
SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Správa služeb blavnJbo měst-a Prahy, příspěvková organizace 
zastoupená: Liborem Kousalem, provozním náměstkem 
ve věcech technických je oprávněn jednat: 

 
sídlem: Kundratka 1951/19. 180 00 PraJ1a 8- Libeň 
IČO: 70889660 
DIČ: CZ70 
IO datové 
bankovní s 
číslo účtu: 

• : I • I I

dále jen „objednatel'' na straně jedné, 

a 

Povodí Vltavy, státní podnik 
zastoupený: RNDr. Petrem Kubalou, generálním ředitelem 
ve věcech technických je oprávněna jednat: 

 
sídlem: Holečkova 3178/8, 150 00 PraJ1a 5 - Smíchov 
IČO: 70889953 

I .. • • •

• 

DIČ:C 
1D dat 
zapsan 
bankov 
číslo ú •
dále jen „poskytovatel" na straně druhé, 

objednatel a poskytovatel společně jen „smluvní strany'· nebo jednotlivě ,,smluvní strana'·. 

uzavíraj i tuto 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
na prováděni servisu, údržby, revizí a provozování vodního díla 

podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), (dále jen .,smlouva"). 

Preambule 

I) Objednatel je příspěvkovou organizací hlavního města Prahy, jehož předmětem hlavní činnosti je
mj. správa majetku ve vJastnictví hlavního města Prahy, objektů určených k zajištění zejména
kolektivní ochrany obyvatelstva na území hlavního města Prahy, protipovodňových opatření,
humanitární pomoci. atp., předávaného prostřednictvím předávacích protokolů do operativnl
evidence organizace. včetně zajištění servisu a údržby v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a příslušnými technickými normami.

2) Poskytovatel po důkladném seznámenj se zadávacími podmínkami veřejné zakázky (JO veřejné
zakázky na profilu objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky: Pl9V00003305 / Evidenční
číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-013576) podal v zadávacím řízení
nabídku s cílem stát se stranou smlouvy a prohlašuje, že je plně odborně způsobilý k. plněni
předmětu smlouvy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku a je tak schopen jednat
se znalostí a pečlivostí, kierá je s jeho předmětem činností a předmětem smlouvy spojena, je

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky: 

PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128. 702 00 Ostrava -Moravská Ostrava 

Kontalctnl osoba: Bc. FIiip Haferník I hafernlk@ppe.cz I +420 S9S 170 938 I www.ppe.a I Strana 1 (celkem 9) 



-

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

způsobilý ke splnění všech jeho závazku podle smlouvy, a dále prohlašuje, že je mu znám rozsah 
a povaha předmětu plnění smlouvy, jsou mu známy všechny re'levantní technické, kvalitativní 
a jiné podmínky nezbytné k řádné a včasné realizaci pi-edmětu smlouvy. 

3) Smluvní strany vyjádřily společnou vůli uzavřít smlouvu, na základě níž budou poskytovatelem
poskytovány služby na provádění servisu. údržby. revizí a provozování (dále jen ,.provozování'')
vodního díla Rokytka - protipovodnového uzávěru Libeňských přístavů jako součást stavby
č.0012 „Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy". etapa 0003 Karlín Libeň, části 31 -
Libei'lské přístavy - ochrana území, 32 Libeňské přistavy � povodňová čerpací stanice a 33
Libeňské přístavy - protipovodňový uzávěr přistavit blíže specifikovaného v přílohách č. 2
a příloze č. 3 smlouvy (dále jen .,vodní dílo").

], 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je dohoda smluvních stran týkající se provozování vodního díla, tzn. zejm.
správa. údržba vodního díla a související činnosti v rozsahu především dle přílohy c. 2 a přílohy
c. 3 smlouvy podle schváleného provozního řádu a manipulačního řádu a podmínek k výkonu
technickobezpečnostního dohledu na vodním díle za podmínek dohodnutých smlouvou.

2) Poskytovatel se zavazuje provozovat vodní dilo v rozsahu stanoveném smlouvou a objednatel se
zavazuje platit poskytovateli dohodnutou cenu a poskyt11out poskytovateli potřebnou součinnost
(přístup na dotčené pozemky podle schváleného provozního řádu a manipulačního řádu, které tvoří
přílohu č. 2 a přílohu č. 3 smlouvy).

3) Vodní dílo je zprovozněno a připojeno na elektrickou rozvodnou síť. Odběr elektrické energie bude
evidován na poskytovatele.

u. 

Doba, místo plnění a jeho předání a převzetí 

I) Smlouva se uzavírá na dobu určitou. a to na 48 měsíců ode dne nabyti její účinnosti.

2) Místem plnění dle smlouvy je vodní dílo na území městské čtvrti Libeň městské části Praha 8.

3) Objednatel na základe písemného předávacího protokolu předá poskytovateli vodní dílo dle
smlouvy v den zahájení plnění předmětu smlouvy. Vlastnické právo na poskytovatele nepřechází.

4) Poskytovatel predá zpět objednateli na základě písemného predávacího protokolu vodní dílo dle
smlouvy nejpozději v den ukončení plnění předmětu smlouvy; připadne-li tento den na sobotu,
neděli nebo státní svátek, bude vodní dílo dle smlouvy předáno nejbližší následující pracovní den.

Ill. 

Cena, platební a fakturační podmínky 

I) Výše celkové ceny za služby dle ustanovení čl. I. smlouvy byla smluvními stranami dohodnuta
na základě nabídky poskytovatele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku a čini
1 I 0.000,- Kč bez DPH / měsíc.

2) Cena byla sjednána jako cena nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje kromě elektrické
energie veškeré náklady s plněním předmětu smlouvy související včetně dopravy do mista plnění,
předání a převzetí, apod. V ceně jsou zahrnuty i veškeré potřebné činnosti poskytovatele, které

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech vefejné zakázky: 

PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava -Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník I hafernlk@ppe.cz I +420 595 170 938 I www.ppe.cz I Strana 2 (celkem 9) 



-

... 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLA VNÍRO MĚSTA PRAHY 

ve smlouve uvedeny nejsou, ale o kterých poskytovatel vzhledem ke svým odborným znalostem 
vědět měl nebo mohl. 

3) Sjednaná cena může být zmenena, pouze pokud v průběhu plnění předmětu smlouvy dojde
ke změně právních předpisu majících přímý vliv na cenu plnění (např. sazby DPH).

4) Dodávky elektrické energie potřebné pro provozování vodního díla dle smlouvy, je povinen zajistit
poskytovatel. Cenu za spotřebovanou elek1rickou energii bude poskytovatel fakturovat objednateli
rovněž měsíčně ve výši ceny spotrebované energie / záloh stanovených dodavatelem elektrické
energie; součástí fakturace budou faktury přímého dodavatele elektrické energie, z nichž bude
patrné množství a cena spotřebované elektrické energie / mesíční zálohová částka za elektrickou
energii.

5) Úhrada bude provedena měsíčně převodem na účet poskytovatele v korunách českých na z..<ikladě
příslušného daňového dokladu (faktury) vystavené poskytovatelem vždy ke konci kalendářního
měsíce. Právo fakturovat vzniká poskytovateli po provedeni jednotlivých plnéní sjednaných
smlouvou.

6) Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou uvedeny bez DPH.

7) Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy.

8) Faktury budou zasílány na emailovou adresu faktury@sshmp.cz a musí obsahovat všechny
náležitosti. daňového dokladu dle platných právních předpis\:!, zejména:

a) označení faktury, číslo, IČO a DIČ,
b) název a sídlo poskytovatele a objednatele,
c) účtovanou částku a DPH v platné výši,
d) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
e) den vystavení a splatnosti faktury,
f) razítko a podpis oprávněné osoby poskytovatele,
g) přílohou faktury bude vždy kopie zprávy o provozování vodního díla za příslušné období

vypracované poskytovatelem. příp. originál. stejnopis nebo kopie faktury dodavatele
elektrické energie.

9) Řádné vystavená faktura je splatná 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. Dnem zaplacení
je den odepsáni fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

1 O) Pokud faktura nebude splňovat kteroukoli z podmínek určených tímto článkem smlouvy či 
stanovených platnými právními předpisy pro daňové doklady, nepůsobí žádné právní účinky. 

11) Objednatel je oprávněn započíst oproti pohledávkám poskytovatele své pohledávky
za poskytovatelem bez ohledu na jejich splatnost.

12) Veškeré platby mezi smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním způsobem.

13) Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v z.áhlaví smlouvy je totožný
s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení
poskytovatele dle tohoto ustanovení ukáže jako nepravdivé, zavazuje se poskytovatel zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a objednatel je oprávněn zajistit DPH poskytovatele
a poukázat částku odpovídající DPH namísto poskytovateli přimo na účet příslušného finančního

Smluvní zastoupeni zadavatele ve věcech veřejné zakázky: 

PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. FIiip Haferník I hafernik@ppe.cz I +420 595 170 938 I www.ppe.cz I Strana 3 (celkem 9) 



--

SPRÁVA SLUŽEB 

HLA VNiHO MĚST A PRAHY 

úřadu; totéž platí i v případě, že bude poskytovatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý 
plátce po uzavření smlouvy. 

JV. 

Opravy vodního díla 

1) Pokud poskytovatel zjistí na vodním díle potřebu provedení nutné opravy malého rozsahu v souladu
s podminkami dohodnutými smlouvou. je bez zbytečného odkladu povinen o potřebě, rozsahu a
odhadovaných nákladech nezbytné opravy vyrozwnět objednatele včetně přesného technického
popisu poškození a přesného technického popisu opravy, a to písemne alespoň emailem
prostřednictvím kontaktních osob. Zároveň je povinen informovat objednatele telefonicky. Budou-li
odhadované náklady opravy dle výše uvedeného odstavce nižŠí než 50.000,- Kč bez DPH
a poskytovatel neobdrží do 5 pracovních dnu od odeslání oznámení objednateli jeho zamítavé
stanovisko, je oprávněn na vodním díle nezbytnou opravu zajistit, jinak platí, že poskytovatel může
opravy provést pouze s předchozím souhlasem objednatele zaslaným alespoň emailem
prostřednictvím kontaktních osob.

2) Bude-li potřeba oprav vyvolána havárií. kterou nezpůsobil poskytovatel (dále jen ,,havarijní
opravy''), je poskytovatel bez zbytečného odkladu povinen o havárii a potřebě. rozsahu
a odhadovaných nákladech nezbytné opravy vyrozumět objednatele včetně přesného technického
popisu poškození a přesného technického popisu opravy, a to písemne alespoň emailem kontaktní
osobě objednatele. Budou-li odhadované náklady opravy nižší než 200.DOO,- Kč bez DPH
a poskytovatel neobdrží do 3 pracovních dnů od odeslání oznámení objednateli jeho zamítavé
stanovisko, je oprávněn na vodním díle nezbytnou opravu zajistit, jinak platí, že poskytovatel muže
opravy provést pouze s předchozím souhlasem objednatele zaslaným alespoň emailem
prostřednictvím konta"1ních osob. Uvedené neplatí, jestliže v důsledku havárie hrozí vznik
nezanedbatelné škody. V tomto případě krajní nouze je poskytovatel oprávněn provést opravy dle
potřeby v rámci předcházení hrozícím škodám.

3) Cenu za opravy zajištené dle tohoto článku smlouvy bude poskytovatel fakturovat objednateli
po jejich dokončení dle skutečné vynaložených nákladů. Fa"1ura - daňový doklad bude doložena
soupisem provedených oprávneně nárokovaných činností. úkonů a vyměněných dílů. Přílohou
faktury budou dále přfp. kopie poddodavatelských faktur a kalkulace nákladů na činnosti a úkony
provedené poskytovatelem.

4) Objednatel má právo neuhradit či požadovat vrácení i již zaplacené části ceny za provedené opravy
dle tohoto článku smlouvy (kromě oprav učiněných v krajní nouzi dle odst. 2. tohoto článku
smlouvy) v případě, že poskytovatel bude fakturovat ceny oprav nezanedbatelně převyšující ceny
v místě a čase obvyklé, ledaže pos"--ytovatel provedl opravy s odhadovanými náklady do 50.000,
Kč bez DPH, resp. havarijní opravy s odhadovanými náklady do 200.000,- Kč bez DPH poté, kdy
poskytovatel neobdržel zamítavé stanovisko objednatele, ač jej objednatel mohl dát. Dojde-li mezi
smluvními stranami ke sporu o výši obvyklé ceny, může každá ze smluvních stran zadat
vypracováni znaleckého posudku s tím, že náklady na jeho vypracování jdou k tíži té smluvní
straně, v jejíž neprospech bude znít závěr posudku.

v. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

I) Poskytovatel je povinen při plněni předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu se
zájmy objednatele, "1eré zná nebo musí znát, řídit se smlouvou a pokyny objednatele, obdržel-li je.
Poskytovatel je oprávněn se odchýlit od pokynů objednatele pouze v případě, že by jejich realizací
došlo k podstatnému porušení povinností poskytovatele podle smlouvy nebo hrozil vznik škody

Smluvní iastoupeni zadavatele ve věcech veřejné za�zky: 

PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava 

Kontaktnl osoba: Bc. Filip Hafernfk ( hafernlk@ppe.cz I +420 59S 170 938 I www.ppe.cz I Strana 4 (celkem 9) 



... 

-

SPRÁV A SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚST A PRAHY 

vůči objednateli, o čemž je poskytovatel povinen objednatele neprodleně a prokazatelným 
způsobem (pisemne alespoň emailem prostřednictvím kontaktních osob) infonnovat. 

2) Poskytovatel je povinen písemně alespoň emailem zaslaným prostřednictvím kontaktních osob
objednatele upozornit na neúplnost či nevhodnost jeho informací nebo pokynú nebo na rozpor
pokynů s právními předpisy. Neučiní-li tak. má se za to, že informace a pokyny objednatele jsou
úplné a dostačující k plnění smlouvy.

3) Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně a prokazatelným způsobem písemně druhé
smluvní straně všechny překážky. k.'teré by jim bránily v naplnění účelu smlouvy. Jestliže by hrozilo
přerušení či ukončeni činnosti nebo insolvence poskytovatele, je povinen poskytovatel objednatele
o této skutečnosti neprodleně informovat a zároveň upozornit na to, jaká opatření je třeba učinit
k odvrácení hrozící škody. jestliže tato opati·ení nemůže učinit sám ani pomoci jiných osob.

4) Poskytovatel je povinen zajišťovat plnění předmětu smlouvy osobami, které jsou k tomu odborně
způsobilé. Doklad o kvalifikaci těchto osob je poskytovatel na požádání objednatele povinen
doložit.

5) Poskytovatel je oprávněn k plnění svých závazku dle smlouvy používat jako poddodavatele pouze
toho, kterého poskytovatel predložil ve své nabídce na veřejnou zakázku a tento je uveden v příloze
č. 9 smlouvy. V takovém případě poskytovatel odpovídá, jakoby tyto části předmětu smlouvy
prováděl sám. Změna poddodavatele je možná pouze po předchozím písemném souhlasu
objednatele. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni v příloze č. 9 smlouvy a k1eří se následne
zapojí do plnění dílčí smlouvy. musí být identifikováni poskytovatelem způ.sobem v souladu
s ustanovením § 105 zákona č. I 34/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek'').

6) Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat pruběh plnění smlouvy - provozováni vodního díla.
Objednatel je oprávněn písemně alespoň emaHem zaslaným prostřednictvím kontalnních osob
upozornit poskytovatele na zjištěné nedostatky v činnosti poskytovatele, pokod predstavují porušení
smlouvy. Pokud poskytovatel nezjedná nápravu oprávněně vytčených nedostatků v objednatelem
stanovené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn vypovědět
smlouvo.

7) Po dobu plnění pfedmětu smlouvy - provozováni vodního díla může objednatel užívat vodní dílo
pouze po písemné dohodě s poskytovatelem.

8) Posk')'tovatel odpovídá v plném rozsahu (tzn. včetně potřebných školení) za dodržování příslušných
právních předpisů na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany včetně zákona
č. 254/200 I Sb., o vodách a o změně něl..'terých zákonu (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů. a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a to zejména u svých zaměstnanců, ale i všech dalších osob, které k plněni
předmětu smlouvy použije (např. poddodavatele). Objednatel se v této souvislosti zavazuje při
vstupu těchto osob na vodní dílo seznámit tyto se specifickými opatřeními a nařízeními platnými u
objednatele. Objednatel je povinen předat poskytovateli potřebné dokumenty dle předchozí věty
tohoto odstavce smlouvy nejpozději s předáním vodního díla.

9) Poskytovatel je povinen vést provozní deník vodního díla.

I O) Dodání náhradního zdroje či zdrojů elektrické energie zajistí v případě potřeby objednatel. 
Objednatel dále bode zajišťovat dovezení a doplnění pohonných hmot, jakož i pravidelné revize a 
zajištěni provozu každého takového náhradního zdroje. Připojení náhradního zdroje dle tohoto 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky: 

PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Kontaktní osoba: Bc. Flllp Haferník I haferník@ppe.a I +420 S95 170 938 I www.ppe.cz I Strana S (celkem 9) 



-

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚST A PRAHY 

odstavce smlouvy k vodnimu dílu. pfíp. zajištění potřebných úkonů v místě plnění (např. spárován() 
zajistí poskytovatel. 

11) Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti smlouvy uzavřeno pojištění pro případ vzniku
odpovědnosti za škodu zpt'isobenou třetí osobě, a to s pojistným plněním ve výši nejméně
8.000.000.- Kč. Poskytovatel se zavazuje. že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné
po celou dobu účinnosti smlouvy, a do 5 pracovnfch dnů od výzvy objednatele je poskytovatel
povinen toto objednateli prokázat.

VI. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

I) Pokud poskytovatel poruší ustanovení čl. V. odst. 1 až 4 a odst. 6 smlouvy. je objednatel oprávněn
požadovat zaplacení smluvní pokuty až do výše 10.000,- Kč za každý takový zjištěný případ zvlášť.

2) Pokud poskytovatel poruší povinnost uvedenou v ustanovení čl. V. odst. 5 nebo 11 smlouvy, je
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý takový
zjištěný případ zvlášť.

3) V případě porušení povinnosti poskytovatele, v jehož dt'isledku dojde k nezanedbatelnému
poškození vodního díla či významnému sníženi jeho funkčnosti, je objednatel oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuty až ve výši 250.000,- Kč za každý takový zjištěný případ zvlášť.

4) V případech. které nejsou uvedeny výše, kdy jedna ze smluvních stran poruší smlouvu způsobem,
k1erý zakládá právo druhé smluvní strany odstoupit od smlouvy. může smluvní strana požadovat po
porušující smluvní straně zaplacení smluvni pokuty až do výše 5.000,- Kč za každý zjištěný případ
nebo započatý den prodlení zvlášť (dle povahy porušené povinnosti).

5) Smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnú ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě,
není-li ve výzvě uvedena splatnost delší. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady,
a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce poskytovatele.

6) Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v tomto článku smlouvy, není nijak
dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku se
vylučuje. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně. její celková výše není
omezena. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost poskytovatele řádně dokončit plnění
předmětu srn louvy.

VII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

I) Smlouva m�že být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 6

měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následLtiícího po měsíci, ve kterém byla
výpověď doručena druhé smluvní straně;

c) písemným odstoupením z důvodů podstatného porušení smlouvy účinným k okamžiku
doručení odstoupení druhé smluvní straně, kterým je takové porušení povinnosti, o němž
smluvní strana porušujíc! smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela a mohla
vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala,
porušení smlouvy sankcionované smluvní pokutou a dále opakované porušování povinností
dle smlouvy.

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zak.izky: 
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník I hafernik@ppe.et I +420 595 170 938 I www.ppe.c::z I Strana 6 (celkem 9) 



SPRÁV A SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

2) Připadne-li konec výpovědní doby na den pracovniho klidu, je posledním dnem lhú1y nejbližší
následující pracovní den.

3) Účinky odstoupení od smlouvy nastávajl okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od
smlouvy druhé smluvní straně.

4) Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplaceni smluvních pokut, případně nárok na
náhradu škody. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy jsou smluvní strnny
povint1y vypořádat ve lhůtě 30 dnů od zániku smlouvy.

VIIL 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanovenimi
občanského zákoníku a zákona o zadávání veřejných zakázek.

2) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

3) Jakékoliv změny smlollvy je možné provádět pouze písemně formou číslovaných dodatků ke
smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran a to vždy v souladu s občanským
zákoníkem a zákonem o zadávání verejných zakázek. Smluvní strany se zavazuj! vyjádřit ke
změnám písemně ve lhůtě do 5 pracovních dnů od prokazatelného doručení písemného návrhu
změny (dopis. e-mail, apod.). Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající smluvnf strana.
Nestanovi-li smlouva výslovně jinak, považuje se za písemnou formu s vyloučením § 562 odst. I
občanského zákoníku pouze podoba listinná.

4) Fonny dodatku není třeba v případě změn práv a povinností stran vyplývajících ze změny právních
předpisů, na které smlouva odkazuje. Doplnění a změny v kontaktních údajích, místech, osobách či
prilohách smlouvy (vyjma změny ci aktualizace v p1iloze č. 9 smlouvy) lze činit i jednostranným
písernným oznámen!m podepsaným oprávněnou osobou příslušné smluvní strany (elek1ronicky
ověřeným podpisem nebo učiněné z emailové adresy kontaktní osoby v případě oznámení
v elektronické podobě).

5) Objednatel si vyhrazuje právo v pruběhu trváni smlouvy změnit způsob komunikace. O této změně
je povinen poskytovatele písemně předem informovat.

6) V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či
nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno přislušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení
smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo
z okolností, za nichž byla smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu
smlouvy. Smluvní strany se zavazuji bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné
ustanovení smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
ustanovení původnímu a smlouvě jako celku.

7) Smluvní strany berou na vědomí, že v období účinnosti smlouvy může dojít k převedení vodního
díla na jinou organizační složku zřizovatele objednatele případně na jiný subjekt zřízený
zřizovatelem objednatele či pfímo na zřizovatele. V takovém případě vstupuje do práv a povinností
objednatele nový subjekt a stává se smluvní stranou. Smluvní strany se v takovém případě zavazují
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně změny formálních náležitostí smlouvy, jako
jsou změny kontaktních či oprávněných osob, adresy objednatele, aj.

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky; 
PPE.CZ s.r.o., Nádražni 3113/128, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník I hafernlk@ppe.cz I +420 S9S 170 938 I www.ppe.a I Strana 7 {celkem 9} 



-

-

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

8) S ohledem na ustanoveni § 1726 občanského z.ákoníku smluvní strany prohlaštůí, že smlouva
obsahuje ujednáni o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a
smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze smluvních stran
stanovila jako předpoklad pro uzavření smlouvy.

9) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje ve
vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace o veškerých
skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího
z.ájmu uzavřít smlouvu a pro samotné uzavření smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy.

10) Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti se
smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v
přiměřené době vyřešeny, bude k jejich projednání a rozhodnutí příslušný soud, který je obecným
soudem objednatele v okamžiku podpisu smlouvy.

11) Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní strany vylučuji uplatnění
ustanovení § 1765 a§ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený smlouvou.

12) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na smlouvu se neuplatni ustanovení§ 1793
ani § 1796 občanského z.ákoníku.

13) Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá práva
a povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu. Poskytovatel není oprávněn provést započtení
svých pohledávek vůči objednateli proti pohledávkám objednatele vllči poskytovateli.

I 4) Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném zněni. Poskytovatel je 
povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním předmětu smlouvy a umožnit 
přístup osobám pověřeným objednatelem i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 
dokumentů, l..'1eré podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti, apod.) za předpokladu, že budou splněny požadavk')' kladené 
právními předpisy. Toto spolupůsobení se poskytovatel zavazuje zajistit i u svých případných 
poddodavatelů. 

15) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou zveřejněny
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něl..ierých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regjstru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,.zákon o registru smluv"), případně mohou být1yto zveřejněny i jiným vhodným způsobem,
při dodržení zvláštních právních předpisů týkající se ochrany osobních ódajů a proto tyto nepovažuji za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení§ 504 občanského zákoníku. Smluvní strany dávají
zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas ve smyslu platriých právních předpisů o ochraně
osobních údajů se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů
citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a
zpřístupnění obsahu smlouvy veřejnosti.

16) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

I 7) Smlouva nabývá účinnosti dnem 20/11/2019, ne však dříve, než dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel. 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech ve1ejné zakázky: 

PPE.CZ s.r.o., Nádražnl 3113/128, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Kontaktní osoba: Bc. filip Haferník I hafernik@ppe.cz I +420 595 170 938 I www.ppe.cz I Strana 8 (celkem 9) 



.... 

-

I
SPRÁV A SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚST A PRAHY 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1: Manipulační řád; 
Příloha č. 2: Posudek k zařazení vodního díla do kategorie a o potřebě provádění 
technickobezpečnostního dohledu; 
Příloha č. 3: Kolaudační rozhodnutí; 
Příloha č. 4: Provozní řád - úvodní část; 
Příloha č. 5: Provozní řád - část stavební; 
Příloha č. 6: Provozní řád - část strojnětechnologická; 
Příloha č. 7: Provozní řád - část elektrotechnická; 
Příloha č. 8: Rozsah provozovaného vodního díla; 
Příloha č. 9: Seznam poddodavatelů. 

V Praze dne 1 5. 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky: 
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

V Praze dne 

Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník I hafernik@ppe.cz I +420 59S 170 938 I www.ppe.cz 

1 2 -08· 2019 

I Strana 9 (celkem 9) 



PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ NA OCHRANU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ETAPA 0003 - KARLÍN A LIBEŇ 

ČÁST 32 A 33 - LIBEŇSKÉ PŘÍSTAVY 



Schválil 

Dne: Platnost do Razítko, podpis 

Odvolání 

Terminy prověrek dle TNV 752910 1 x za 5 let 

1-1rover1<a provedena 

une: l,;.J ......................... Kaz1t1<0, podpis 

Dne: C.J ......................... Razltko, podpis 

Dne: C.J ......................... Raz1tko, poap1s 

Císlo hvdroloQického pořadí 
Obec Praha- MC 8 

Kategorie VO dle zákona 254/2001 Sb .. § 61 a Ill 
vvhláškv 471/2001 Sb. 

Výškový systém Balt po vyrovnání 
Císlo listu vodohospodářské evidence 

Vypracoval 

POVRY Environment, a.s. 
Brno Botanická 56 602 00 Brno 

Ing. Oldřich Neumayer CSc .. Ing. M11oslav Kupský 



-

-

PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Manipulační řád 

OBSAH 

ÚVODNÍ ČÁST ......................................... , ..............................•........................................•.... I 

A. ÚČEL A POPIS VODOHOSPODÁŘSKÉHO DÍLA ................................................... A-1 

A.1 Účel a využiti vodohospodářského díla ............................................................................. A-1 
A.1.1 Účel vodohospodářského díla ........................................................................................ A-1 
A.1.2 Povolené odběry z VO ....................................................... ., .......................................... A-1 
A.1.3 Směrodatné průtoky ....................................................................................................... A-1 

A.2 Hydrologické poměry .......................................................................................................... A-1 
A.3 Popis a funkce vodního díla ............................................................................................... A-3 

A.3.1 Trafostanice a přípojka vn ............................................... .............................................. A-3 
A.3.2 Povodňová čerpací stanice ............................................................................................. A-4 
A.3.3 Protipovodňový uzávěr Rokytky .............................................. , ...................................... A-5 
A.3.4 Protipovodňový uzávěr vjezdu do Libeňského přístavu ........... , ..................................... A-6 
A.3.5 Odlehčovací objekt Rokytky ........................................................................................... A-7 
A.3.6 Zařizenl pro kontrolu hospodaření s vodou .................................................................... A-8 

B. PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ MANIPULAČNÍHO ŘÁDU ................................ B-1 

8.1 Údaje o výstavbě vodního díla ........................................................................................... 8-1 
Dosavadní předpisy pro manipulaci .................................................................................. 8-1 
Podklady pro zpracování technické dokumentace a příloh MŘ ...................................... 8-1 

812 
8.3 
8.4 Související právní předpisy a normy ................................................................................. 8-1 
8.5 Podklady pro manipulační řád ............................................................................................ 8-3 

C. MANIPULAC·e S VODOU ........................................................................................ C-1 

C.1 Hlavní způsoby manipulací ................................................................................................. C-1 
C.2 Hlavni zásady hospodařeni ................................................................................................. C-1 
C.3 Manipulace za normálních průtokových situaci ............................................................... C-1 
C.4 Manipulace za minimálních průtoků .................................................................................. C-1 
C.5 Manipulace za velkých vod ................................................................................................. C-2 
C.6 Vypouštěni a plnění Libeňských přístavů ......................................................................... C-3 
C.7 Manipulace v zimním obdob! .............................................................................................. C-3 
C.8 Spolupráce s ostatními vodohospodářskými díly ............................................................ C-3 

o. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A MANIPULACE ZA KRIZOVÝCH SITUACÍ. ........... D-1 

0.1 Zajištěni funkce vodního díla .............................................................................................. 0-1 
D.2 Hlásná a povodňová služba ................................................................................................ 0-1 
D.3 Opatřeni k zajištěni kvality vody před havarijním znečištěním ....................................... 0-2 
0.4 Havárie, poruchy a opravy funkčních zařízení .................................................................. 0-2 
0.5 Ohroženi bezpečnosti vodního díla ................................................................................... 0-3 
0.6 Oprávněnost k nařlzeni mimořádných manlpulaci ........................................................... 0-3 

E. POZOROVÁNÍ A MĚŘENÍ ....................................................................................... E-1 

F. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ................................................................................... F-1 

F.1 Ustanoveni pro provoz a užívání vodního díla ................................................................. F-1 
F.2 Dodržování manipulačního řádu ........................................................................................ F-1 
F.3 Změny manipulačního řádu ................................................................................................ F-1 
F.4 Náhrada škod ...................•................................................................................................... F-1 

G. PŘÍLOHY .................................................................................................................. G-1 

G.1 Pomůcky pro hospodaření s vodou .................................................................................. G-1 
G.2 Právní a jiná dokumentace ................................................................................................. G-1 
G.3 Výkresová dokumentace .................................................................................................... G-1 

Obsah MR_Liben_ 1 strana i 



PPO Praha, čásr 32 a 33 Libeňské pffstavy Manipulačnf fád 

ÚVODNÍ ČÁST 

Manipulačnt řád (MŘ) je souhrn předpisů, zásad a směmic, schválených vodohospodárským organem 
a upravujlclch hakládáhí s povrchovýmr vodami z hlediska účelného a hospodárného využití vody, 
ochrany a zlepšeni jejl jakosti v souladu se zájmy ochrany životního prostředí. 

Účelem tohoto dokumentu je stanoveni zpúsobu, četnosti, doby a podmínek manipulace a provozu se 
zař.ízenim v souboru objektů vodního díla "Povodňová čerpacl stanice, protipovodňový uzávěr 
Libeňských přístavů, protipovodňový uzávěr Rokytky a odlehčovací objekt" vybudovaného v rámci 
protipovodňových opatřeni na ochranu hl.m. Prahy, etapa 0003 Karlin a Libeň, část 32 a 33 -
Libeňské prístavy. 

Vlastník vodního díla: 

Hospodařeni přísluší: 

generální feditel: 

technický ředitel: 

ústředna: 

Provozovatel zařízení: 

ředitel závodu: 

vedoucí PS6: 
(Vltavská vodní 

ústředna: 

Správce vodniho toku: 

ústředna: 

Operativní správu vodního toku vykonava: 

ústředna: 

Ůvodnl část 

Česká republika 

Povodí Vltavy, státnl podnik, 
Holečkova 8, 
150 24 Praha 5 

Povod( Vita.vy, státní podnik, 
závod Dolní Vltava, 
Grafická 36, 

Povodí Vltavy, státní podnik, 
Holečkova 8, 

150 24 Praha 5 

Povodí Vltavy, státnl podnik, 

závod Dolní Vltava, 

MR_Liben_1 strana I 



PPO Praha- část 32 a 33 Libeňské př/stavy 

vedoucí, PS6: 

(Vltavská vod 

ústředna: 

Oblastní vodohospodářský dispečink: 

vedoucí dispečinku: 

ústfedna: 

Odpovědní pracovníci TBD: 

Povodí Vltavy s.p. 

VDTBD 

Informace o průtocích 

ústředna: 

Oddělení hydropředpovědl 
OPIN (stálá služba) 

Přislušný krajský úřad 

Přislušný vodoprávnl úřad 

Manipulační řád 

Provoznl středisko 6 (Vltavská vodní cesta) 

el. 257 099 241 

Povadl Vltavy, státní podnik, 

Holečkova 8, 

tel 

4 h 

stav Praha 

Magistrát hl.m. Prahy (MHMP), 

Magistrát hl.m. Prahy (MHMP), 
Odbor ochrany prostředi Magistrátu hl. m. 

Odbor ochrany prostředí 
Prahy (OOP MHMP) 

úvodní část 

Jungmannova 35, Praha 1 

tel. 236 004 246 

MR_Liben_ 1 strana li 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské pfistavy 

Přislušná povodňové komise: 

Předseda: 

Mistopředseda 

Sekretář PK: 

Zástupce Povo 

Operační středisko krizového štábu hlavního 
města Prahy 

MHMP, odbor krizového řízení: 

Úřad městské části Praha 8: 

Mistně pfislušný orgán vodohospodáiské 
inspekce 

Místně příslušný orgán hygienické služby 

ústředna 

Magistrát hl.m. Prahy (MHMP), 
Mariánské nám. 2, 
Praha 1, 

tel. 236 001 111 

Platnéřská 19, 

Praha 1 
tel. 236 002 820 

ŮMČ Prat,a 8 
Zenklova 1/35, 

Praha 8 
tel. 222 805 111 

Manipulačn/ řád 

česká inspekce životního prostredl 
Oblastní inspektorát Praha 
Odděleni ochrany vod 
Dělnická 12, Praha 7 

tel. 266 793 350 
fax 266 793 360 

Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytiřská 12, 
Praha 1 

tel. 296 336 700 

úvodnf část MR_Liben_1 strana Ill 



PPO Praha, éást 32 a 33 Libeňské přístavy 

Dalši důležitá telefon ni spojeni 
• obsluha nejbližšiho vodního dlla

um lstěného výše na toku

• obsluha nejbližšlho vodního díla
umístěného niže na toku:

• Hasičsky ZS hl.rn. Prahy:

• Státní plavebnl, správa - pobočka Praha:

hlášeni nehod -

• Policie české republiky správa hl.rn ..
Prahy (PČR SHMP)

• Městská policie hl.m, Prahy (MP HMP)

• Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
(PVK)

• Pražská energetika, a.s. Praha (PRE)

- energetický dispečink

• Vodní dila - technlckobezpečnostní
dohled, a.s. (VD-TBD)

• SEZAM Praha:
(servisní základna města)

ůvodnf část MR_Uben_1 

ManiptJ/ačnt řád 

strana IV 



PPO Praha, část 32 a 33 Liberíské přístavy 

Dotčené organizace: 

• 

• 

• éRS MO Praha 8 - Karlin

předseda MO 

jednatel MO 

• český rybářský sv

Výškový systém - v celém manipulačním řádu ' 
na Balt p.v.=Jadran - 41 cm) 

Manipulační fád 

Kategorie vodního dila - Ill. - kategorie ve smyslu vyhlášky č. 471/2001 Sb. o 
technickobezpečnostnim dohledu nad vodními dily. 

Vlastníci a provozovatelé vodního díla 
jsou povinni provádět průběžné prověrky a aktuali.zaci manipulačn(ho Fádu v pfedepsaných terminech. 
Dále fsou povinni provádět opravy uváděhých údajů tak, aby byly v souladu se skutečným stavem. 
Vodohospodáfskému orgánu a všem držitelům výtisků manipulačního řádu zašlou oznámení o 
provedených změnách. 

Říční kilometráž - v celém manípulačnim řádu je použita řícni kilometráž Vltavy s �O" na soutoku 
Labe s Vltavou, 

Rozdělovník manipulačního řádu 
2 x Magistrát hlavního města Prahy 
2 x Povodí Vltavy, státní podnik - závod Dolní Vltava, Praha 

1 x Povodí Vltavy, státnl podnik - středisko Praha 
1 X Povodí Vltavy, státní podnik- jez Troja 
2 x Povodí Vltavy, státní podnik - vodohospodářský dispečink, Praha 
1 x Státní plavební správa, Praha 

ůvodnfčást MR_Llben_ 1 strana V 



-

PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské pfístavy Manipulační řád 

A.1

A. ÚČEL A POPIS VODOHOSPODÁŘSKÉHO DÍLA

Účel a využití vodohospodářského díla 

A.1.1 Účel vodohospodářského díla

Základním účelem tohoto vodnlho díla je protipovodňová ochrana městské části Karlina a Libně. 

A.1.2 Povolené odběry z VO

V rámci tohoto VD nejsou realizovány žádné odběry povrchových vod. 

A.1.3 Směrodatné průtoky
Za normálního stavu protékají přes objekt uzávěru Rokytky přirozené průtoky říčky Rokytky.
Ze strany Vltavy sem dosahuje vzdutí jezu Troja.

A.2 Hydrologické poměry

Základní charakteristická hydrologická data pro profil Troja (Vltava) byla poskytnuta českým 
hydrometeorologickým ústavem - pobočka Praha pod čj. 364/97 /Ch dne 10.4.1997. 
Doplněk dat dne 6.5.1997 pod stejným čj. Data jsou zpracována pro obdobl 1931-1980. 

Číslo hvdroloaického oořadí 1 - 12 - 02 - 001 
Plocha povodí (A) 27 117,50 kmi 

Průměrná dlouhodobá roční výška srážek ((P8) 660 mm 
Průměrný dlouhodobý roční průtok (08) 148,70 m:i . s·1 

Třída údajů QMd 11, QN li 

M - denní průtoky QMd neovlivněné v m3
• s·

1 
- obdobl 1931 -1980

30 60 90 120 150 180 210 dní 
336,0 234,0 181,0 147,0 122,0 103,0 86,8 m". s·1 

240 270 300 330 355 364 dní 
73,0 60,8 49,4 38,2 27,3 20,9 m�. s·1 

Upozorněni !! Minimálnl průtoky jsou ovlivněny hospodařením Vltavské kaskády, minimální 
odtok z VD Vrané je 40 m

3
. s·

1
. 

M. denní průtoky QMd ovlivněné v m3
. s·1

• období 1956 -1990

30 60 90 120 150 180 210 dní 
304,0 220,0 180,0 150,0 127,0 112,0 99,8 m.,. s·1 

240 270 300 330 355 364 dní 
89,0 78,3 67,7 58,5 47,4 37,0 m.,. s·• 

A. Popis a funkce VO MR_Liben_1 strana A-1 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské př/stavy Manipulační řád 

r----...,...-----,,----
N
.,.-1-

et
_é_

p
_
r
�
ů
-
to

_
k

_
y

„
Q

_
N

_
v 

__ 
m3

._
s

_
·1

...,...
-

�
-

--,,
----

.,.-
-

�---. 
A

1 2 5 1 O 20 50 100 roků 
720 1 137 1 734 2 260 2 843 3 580 4 030 m .s· 

Pro Rokytku, ústící zprava do jezové zdrže Trója v ř.km. 47,47 jsou ČHMÚ stanoveny následující 
základní hydrologické údaje - pro profil ústí Rokytky do Vltavy: 

Člslo hvdroloqického pořadí 1 - 12 - 01 - 025 
Plocha povodí (A) 139,98 km" 
Průměrná dlouhodobá roční výška srážek ((Pa) 556 mm 
Průměrný dlouhodobý roční průtok (08) 0,39 mJ . s·' 

M - denní průtoky QMd v m3
. s·1 

30 90 I 180 I 270 I 330 I 355 I 364 I dní 
0,86 0,46 I 0,27 I 0,18 I 0,11 I 0,06 l 0,03 I m".s·1 

N-leté průtoky QN v m3

.s·1 

1 2 5 I 10 20 I 50 100 I roků 
11 15 20 I 26 31 I 40 54 I m".s·' 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o doplňkový údaj byly použity data z původního manipulačního 
řádu jezu Trója, tj. data z řady 1931 -1960. 

UPOZORNĚNÍ ! Ve smyslu ČSN 75 1400 je u hydrologických údajů tato orientační hodnota 
směrodatné chyby: u 030-300 ± 15%,u Q330.354 ± 30% u 01-10± 20%, u 0,0.100± 30%. 

A. Popis a funkce VO MR_Liben_1 strana A-2 

I 
I 

I 
I 



-

-

PPO Praha. část 32 a 33 Libeňské přístavy 

A.3 Popis a funkce vodního díla 

Manipulačnf ťád 

Vodní dílo bylo real.izováno v rámci etapy 0003 vybudování protipovodňové ochrany hlavnfho města 
Prahy. 

Největším problémem celé etapy 0003 bylo řešení ochrany území zatápěného zpětným vzdutím 
Vltavy do Rokytky. Při řešeni bylo rozhodnuto realizovat variantu s hrazením Rokytky a vjezdu do 
Libeňského pffstavu s použitím vzpěrných ocelových vrat s elektrickým ovládáním. Tato koncepce 
počltá s tím, že v přfpadě zahrazení Rokytky při povodni se voda převádi přes odlehčovací objekt do 
přístavního bazénu. jehož vjezd bude při povodni též zahrazen. Voda přitékající za povodně z Rokytky 
a přilehlé dešťové kanalizace je potom přečerpávána do Vltavy povodňovou čerpací stanicí umístěnou 
mezi uzávěrem Rokytky a uzávěrem vjezdu do přístavu. Jednotlivé konstrukce jsou propojeny 
železobetonovými protipovodňovými stěnami. Obdobně bylo navrženo i zavázáni do svahu v 
Thomayerových sadech. Čerpací stanice byla po analýze průběhu povodňové vlny na Rokytce, jejího 
souběhu s povodňovou vlnou ve Vltavě a započtení účinku retenčního prostoru přístavního bazénu 
navržena na maximální čerpané množství 20 m3/s. 

Vodní dílo je možné rozdělit do následujících hlavních částí: 

i. Trafostanice a přípojka vn
Trafostanice "Vrata" 

Přípojka 22 kV 
Rozpínací stanice .,Libeň" 

2. Povodňová čerpací stanice
3. Protipovodňový uzávěr Rokytky

4. Protipovodňový uzávěr přístavů
5. Odlehčovací objekt Rokytky

A.3.1 Trafostanice a přípojka vn

A.3.1.1 Trafostanice „Vrata" 

Přívod el. energie pro potřeby objektů vodního díla je zajištěn z trafostanice .vrata". 
Jedná se o velkoodběratelskou trafostanici kioskového typu UW3060 a UW3066 od firmy 
BETONBAU, která je umístěna na levém břehu slepého ramene Vltavy vedle vrat do přístavu. 

V trafostanici je instalován rozvaděč VN, 3 transformátory a rozvodna NN. 

Rozvaděč 22 kV s izolaci SF6 kovově zapouzdřený je umístěn v samostatném prostoru kfoskové 
trafostanice. 

Stanoviště transformátorů v kioskové trafostanici je odděleno od ostatniho technologického zařizení 
betonovou příčkou. Odvedení ztrátového tepla transformátorů je provedeno přirozeným větráním. 
Transformátory T1 a T2 o výkonu 1600 kVA slouží pro provoz povodňové čerpací stanice, 
transformátor T3 o výkonu 50 kVA pokryje spotřebu celého areálu v klidovém období bez povodni. 
Jalový výkon transformátorů je kompenzován kondenzátory, které jsou umístěny v trafokobkách. 

Rozvaděč nn je umístěn v samostatném odděleném prostoru v trafostanici BETONBAU. Sestává z 11. 
polí o celkových rozměrech š x v x h = 8500 x 2000 x 800 mm. Rozvaděč zahrnuje přfvodni pole z 
transformátorů T1 a T2, přívodní pole z náhradních dieselagregátových soustrojí, podélnou spojku, 
vývody do rozvaděčů RH1 a RH2 v čerpací stanici, vývody pro vlastní spotřebu trafostanice a vývody 
pro venkovní osvětlení. 

A Popis a funkce VD MR_Uben_1 strana A-3 

A 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské pf/stavy Manipulační řád 

Silová přívodní a vývodová pole a podélná spojka je vyzbrojena vypínači MASTERPACKT 2500A a 
3200A. Silové přívody a vývody jsou provedeny jednožilovými kabely 1-YY 240 mm2 . 

Nulovací vodič a zařízení trafostanice je připojeno na společnou vnější uzemňovací síť, která je 

Ařešena v základech pod kioskovou trafostanicí. Celkový zemní odpor nulovacích vodičů včetně 
uzemněného nulového bodu by neměl překročit hodnotu 1,08 Q. 

Objekt trafostanice je napojen na telefonní síť ze stávajícího ůčastnického rozvaděče UR 264/12. Z 
tohoto rozvaděče je vyveden kabel TCEPKPFLE 3XN0,4, který je ukončen na koncovém bodu sítě 
MKR 1 OQT na stěně trafostanice. 

Venkovní kabelové rozvody zahrnují napájecí jednožílové kabely YY 240 mm2 vedoucí z trafostanice 
„Vrata" do hlavních rozvaděčů RH1 a RH2 v čerpací stanici, které jsou uloženy ve výkopu v zemi s 
označením výstražnou fólii. 

A.3.1.2 Přípojka 22 kV 

Velkoodběratelská smyčka 22 kV vznikla mezi vývodem z pole č. 9 a 1 O v rozvaděči 22 kV Moeller a 
je provedena kabelem 22 -AXEKVCEY 3'1 '240 mm2 . Kabely vedou z RS Libeň podél komunikace k 
Libeňskému přístavu a v tomto samém výkopu se vrací druhý směr. Kabely jsou uloženy ve svazku v 
zemi 1 m pod ůrovní terénu, pod komunikacemi jsou uloženy v chráničkách ON 200. 

A.3.1.3 Rozpínací stanice ,,Libeň" 

V nové rozpínací stanice RS LIBEŇ 964, kterou provozuje Pražská energetika a.s., je v samostatné 
sekci umístěn kovově zapouzdřený rozvaděč s Izolací SF6 22 kV Moeller pro vyvedení výkonu do 
předsunuté trafostanice .vrata". Napájení rozvaděče 22 kV Moeller je ze 7. pole RS 964. 
Rozhraní mezt PRE a provozovatelem libeňských přístavů je 7. pole RS 964. 

A.3.2 Povodňová čerpací stanice

Povodňová čerpací stanice (SO 509) je situována mezi objektem uzávěru přístavu a uzávěru Rokytky. 
Jedná se o železobetonovou krabicovou konstrukcí osazenou celkem 6 ks vertikálních ponorných 
čerpadel Flygt typ PL 7101.865 o následujících parametrech : 

čerpané množství Q1 = 2,70 -3,35 m3/s 

dopravní výška 
výkon čerpadel 

Qcelk = 16,2 -20,0 m3/s 

H = 5,5-9,4 m 
P1 = 340 kW

Pcelk = 2.040 KW 
Čerpadla jsou osazena ve vertikálních ocelových troubách ON 1200, výtlaky čerpadel DN 1200 jsou 
horizontální, vyůstěné do Vltavy pod úrovní hladiny návrhové povodně 188.50 m n.m. Na každém 
výtlačném potrubí je osazena koncová zpětná klapka, uzavírací klapka s elektropohonem a montážní 
vložka. Montáž a demontáž čerpadel lze provést přes ocelovou tlakovou přírubu umístěnou ve 
strojovně na hornlm konci jednotlivých vertikálních trub. Každé čerpadlo je umístěno pod úrovni 
minimální hladiny v přlstavnim bazénu na kótě 180,00 m n.m. v oddělené sacl jímce, přičemž vždy 3 
čerpadla mají společný vtok, na kterém jsou osazeny česle a drážka pro provizorní hrazeni z 
trubkových hradidel světlé šířky 8 m. 
Čerpací stanice je půdorysně osově symetrická, má celkovou šířku 25,0 m a délku 23,0 m. Prostor 
nad oběma vtoky je pfekryt železobetonovou deskou umožňujlcl příjezd autojeřábu pro případnou 
manipulaci s čerpadly a hradidly provizorního hrazeni. Na spodní stavbu čerpací stanice navazuje 
horní stavba, ve které jsou umístěna již zmíněná přlrubová vlka pro demontáž čerpadel, armatury 
výtlačného potrubí, rozvaděče a frekvenční měniče pro každé čerpadlo a řídící systém. Čerpací 

A. Popis a funkce VO MR_Liben_1 strana A-4 

.... 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Manipulačnf řád 

stanice je koncipována tak, aby bylo možné odděleně provozovat každou její polovinu, obě oddělené 
strojovny jsou z tohoto důvodu vybaveny samostatným vstupem. 

Ve stropní desce strojovny jsou nad každým čerpadlem umístěny montážní otvory kryté ocelovými Apoklopy. čerpací stanice je napájena sadou nn kabelů z přilehlé prefabrikované trafostanice, která je 
umístěna na opačné straně vjezdu do přístavu vedle objektu jeho uzávěru. 

V trafostanici (SO 520) jsou umístěna 2 suchá trafa 1600 kVA 22/0A kV a rozvaděče vn a nn. Kabely 
vn jsou do trafostanice přivedeny z nové rozpojovací stanice z prostoru Libeňského mostu (SO 522). 
Elektrozařízení čerpací stanice umožňuje v případě nouze její napájení z mobilních elektroagregátů. 

čerpací stanice byla založena pod ochranou beraněných jímek ze štětovnic Larsen. Celá stavba 
Libeňského uzlu byla rozdělena na 2 etapy odpovídajicí částem 32 a 33. Skalní podloži, nacházející 
se na kótě 175,00 -177,00 m n.m., je tvořeno tvrdými ordovickými břidlicemL 

V horizontu nad nepropustným podložím se nachází asi 2 m vrstva kvalitních hrubozrnných 
štěrkopisků, krytá vrstvou bahnitých náplavů, které se ukázaly jako neúnosné. 

Základová deska objektu čerpací stanice je založena na tuto únosnou vrstvu, přičemž neúnosná 
vrstva byla odstraněna a nahrazena hubeným betonem. Pro utěsnění podloží pod čerpacl stanicí bylo 
po odkryti základové spáry vzhledem ke zrychleni realizace rozhodnuto použít zavazovací 
železobetonový ozub vetknutý do zdravé skály na hloubku min. 0.5 m. Tento ozub byl použit i pro 
utěsnění podzákladí u objektu vrat Rokytky. Vzhledem k extrémn'fmu zatíženi při povodni (rozdíl 
hladin 8,5 m!) je dno čerpací stanice vybaveno protivztlakovými drény. 

Propojovací stěna mezi objektem čerpací stanice a obou vrat je pod úrovni kóty 181,50 m n.m. 
provedena u vrat Rokytky Jako podzemní monolitická železobetonová stěna a u vrat přístavu jako 
stěna z mikropilot těsněná tryskovou injektáží. Nad touto úrovní až po kótu koruny 188,80 m n.m. jsou 
obě stěny provedeny jako klasické úhlové železobetonové zdi. Od navazujícich objektů jsou 
propojovacf stěny odděleny dilatačními spárami těsněnými ve spodní části tryskovou injektáží a v 
horní části profilovanými pásy. Stěny byly provedeny až po realizaci sousedních objektů. 

A.3.3 Protipovodňový uzávěr Rokytky

Protipovodňový uzávěr Rokytky (SO 51 O) je umístěn na místě původního mostu přes Rokytku, která 
zde ústí do slepého ramene Vltavy. 

Konstrukčně se jedná o železobetonovou polorámovou konstrukci podobnou zhlaví běžné plavební 
komory s ocelovými vzpěrnými vraty, uzavíranými pouze při povodni ve Vltavě. Uzávěr má světlou 
šířku 10,0 m, kótu dna záporniKU 180,00 m n.m. totožnou s kótou původního dna Rokytky a celkovou 
délku včetně přemostění cca 20 m. Koruna stěn železobetonové Konstrukce Je vytažena na kótu 
188,80 m n.m., tj. 30 cm nad navrhovou povodeň 02002. Na stejné kótě se nachází i přelivná hrana 
vrat V prostoru pohybu vrat má dno kótu 179,60 m n.m., tzn., že záporník vrat vytváří stupeň ve dně o 
výšce 40 cm. Další stupeň ve dně Rokytky, který se nachází v místě ukončeni železobetonové 
konstrukce dna, je zajištěn přlkotvenou štětovou stěnou a kamenným zahozem. 

Z obou stran vrat jsou ve stěnách umístěny drážky pro provizornl hrazeni z trubkových hradidel světlé 
šířky 1 O m. Ta poslouží jak pro prováděni revize zařízení, tak i jako nouzové zahrazení ze strany 
Vltavy při povodni a možné poruše vrat. Oboustranné vratňové výklenky maji hloubku 0,80 m, čímž je 
tloušťka stěn v nadzemní časti snížena na 1,00 m. 

Vzpěrná vrata o celkové hrazené výšce 8,80 m jsou klasické ocelové konstrukce z vodorovných 
nosníků a návodního plechového pláště. Jednotlivé vrátně jsou vybaveny patními ložisky ve dně, 
horními závěsnými ložisky, dosedacími stoličkami ve stěnách a obvodovým těsněním. Pohyb vratni 
zajišťuji linearní elektrické servopohony ve tvaru hydraulických válců umístěné v železobetonových 
konzolách pod úrovní horního plata uzávěru. Obě vrátně jsou vybaveny nad horní hranou ocelovými 
lávkami, které v uzavřeném stavu umožní komunikaci mezi oběma platy uzavěru. Ovládání vrat je 
prováděno v rámci řídícího systému z čerpaci stanice nebo ze skříně místního ovládáni. Při revizi 
slouží pro vstup do prostoru mezi oběma provizorními hrazeními ocelový žebřík. 

Z návodní strany navazuje na objekt uzávěru železobetonový most (SO 516) světlé šířky 4,0 m, 

A. Popis a funkce VO MR_Liben_1 strana A-5 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Manipulačnf řád 

sloužlcí za normálního stavu pro pěší komunikaci a převeden[ trasy cyklostezky. V případě potřeby 
slouží most i pro příjezd autoíeřábu pro manipulaci s trubkovými hradidly a čerpadly. 

Na objekt uzávěru Rokytky navazuje dále na pravém břehu objekt zavázání linie PPO do svahu 
Thomayerových sadů (část 31). I tato konstrukce není zcela jednoduchá, protože zde musi být za 
normálního stavu zajištěna pěší a cyklistická komunikace po stezce souběžné s korytem Rokytky. 
Hlavně z estetických důvodů jsou zde navrženy 4 průchody světlé šířky 3,2 m hrazené na výšku 5,0 m 
mobilními hliníkovými hradidly. Hradidla Jsou při povodni zasouvána mezi železobetonové sloupy. 
Zbývající prostor mezi průchody a přirozeným svahem je zajištěn železobetonovou monoliti'ckou 
stěnou tloušťky 0,80 m s korunou na kótě 188,80 m n.m. V úrovni terénu tato stěna přechází do 
monolitické železobetonové podzemní stěny. Celá konstrukce zavázaní je od konstrukce 
povodňového uzávěru Rokytky oddělena těsněnou dilatační spárou. 
V rámci konstrukce podzemní stěny bylo nutno vyřešit též křížení s kmenovou stokou „E", která je 
vedena souběžně s osou Rokytky a těsně za linii ochrany na ni byla v rámci PPO vybudována 
hradidlová komora (SO 01 O), umožňuíící její uzavření v případě povodňové situace. 

A.3.4 Protipovodňový uzávěr vjezdu do Libeňského přístavu

Protipovodňový uzávěr vjezdu do libeňského přístavu (SO 508) je situován v místě původní uzávěry. 
Původní zděný objekt, vybudovaný pravděpodobně v meziválečném období minulého stoleti, měl 
světlou šířku 16,5 m, hloubku nad zápomikem cca 4,6 m, kótu dna v prostoru pohybu vrat 175,00 m 
n.m., výšku záporníku 0,60 m a kótu horní hrany vrat 185,60 m n.m. Hrazená výška vzpěrných vrat
byla i na tehdejší dobu úctyhodná a činí 1 O m. Horn! plato objektu se nacházelo na kótě 186, 15 m
n.m. Objekt měl bez zavazovacích křídel celkovou délku asi 22 m. Dno objektu tloušťky cca 50 cm
bylo založeno na prohloubené skalní podloží. Stěny objektu byly zděné gravitační. Při výstavbě
nového objektu byla využita část zdiva bočních zdí nevyčnlvajících nad plánovaný upravený terén
jako paže)1i a současně vnější bednění pro novou železobetonovou polorámovou konstrukci uzávěry.
Též konstrukce dna byla ponechána a posloužila jako těsné zavázáni objektu do skalního podloží.

Nově budovaný objekt uzávěru íe koncepčně řešen obdobně íako uzávěr Rokytky. Objekt má světlou 
šlřku 12,0 m, kótu dna záporníku 178,20 m n.m. odpovídající minimální hloubce vody nad zápornfkem 
2,0 m a celkovou délku 15,30 m. Pokud do délky objektu zahrneme i objekt přemostěni vjezdu do 
přístavu (SO 514), činí pak celková délka asi 32 m. 

Železobetonové stěny konstrukce uzávěry jsou vytaženy nad úroveň návrhové povodně 02002, tj. na 
kótu 188,80 m n.m. Stejnou kótu je mít i horní hrana vzpěrných vrat. V prostoru pohybu vrat má dno 
objektu kótu 177,80, takže zápomlk vrat vytváří stupeň ve dně výšky 40 cm. Z obou stran vrat jsou ve 
stěnách umístěny drážky pro provizorní hrazení z trubkových hradidel světlé šířky 12 m. I zde slouží 
pro pfípadné revize a opravy vrat a nouzové zahrazení v případě poruchy vrat. Vrátňové výklenky ve 
stěnách objektu mají hloubku 1,0 m, tloušťka stěn zde činí 1,50 m. 

Vzpěrná vrata s celkovou hrazenou výškou 10,60 m mají klasickou ocelovou konstrukci obdobnou 
jako u vrat Rokytky. Pohyb obou vrátní zajišťují lineární elektrické servopohony umístěné v drážkách 
zapuštěných do železobetonových konzol pod úrovní horního plata uzávěry, Obě vratně jsou 
vybaveny ocelovými komunikačními lávkami. Pro vyrovnání hladin mezi přístavním bazénem a 
Vltavou v případě opadnutí povodně slouží tabulový, elektricky ovládaný uzávěr umístěný v jedné 
vrátní uzávěru. Vstup do prostoru mezi oběma provizorními hrazeními Je možný při revizi po ocelovém 
žebříku. 

Ovládáni vrat je zajištěno přes panel řídícího systému umístěný ve strojovně čerpací stanice nebo 
pomocí skříňky místního ovládáni. 

Objekt přemostění vjezdu do přístavu (SO 514) navazuje na objekt uzávěru na straně přístavního 
bazénu. Je tvořen dvěma gravitačními opěrnými zdmi založenými až na skalní podloží. Zdi mají 
korunu na kótě 187,60 m n.m. a jsou na levé straně zavázány do přírodního svahu přístavního bazénu 
a na pravé straně do nízké nábřežnl zídky propojující objekt se zdi nátoku do čerpací stanice. 
Výškový rozdíl mezi úrovní koruny obou zdí je překonán ocelovým vřetenovým schodištěm (SO 518). 
Šikmo utnístěný prefabrikovaný železobetonový most přes vjezd do přístavního bazénu má světlou 
šířku 3,0 m a podjezdnou výšku pro lodní dopravu 7,0 m. Most slouží pro pěší komunikaci a převedení 
trasy cyklostezky a není dimenzován na průjezd těžkých mechanismů. V konstrukci mostu jsou mimo 
pochůznou plochu umístěny chráničky pro nn kabely napájení čerpací stanice. 

A. Popis a funkce VD MR_Liben_1 strana A-6 

A 

-



-

PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přf stavy Manipulacni fad 

Výše zmíněná cyklostezka (SO 515), která je vedena přes celý soubor objektů v Libeňských 
přístavech má světlou šířku 3,0 m. Výškový rozdll mezi přemostěním vjezdu do přístavu na kótě 

A187,60 m n.m. a přemostěn(m Rokytky na kótě 184,10 m n.m. je překonán soustavou 
železobetonových ramp se zdrsněným povrchem délky 8,5 m ve sklonu 1 :12 a vloženými odpočívkami 
délky 1,5 m. Z cyklostezky je možný i prístup pro pěší do obou částí strojovny čerpaci stanice. 

Prostor mezl mostem přes Rokytku a manipulačnl plošinou nad vtoky do čerpací stanice je též 
propojen přijezdnou rampou s železobetonovou vozovkou. 

V prostoru mezi cyklostezkou, čerpací stanicí, protipovodňovou zdf a uzávěrem vjezdu do přístavu je 
umístěna otevřená skládka trubkových plovoucích hradldel pro provizorní zahrazení vtoku do čerpací 
stanice (šířky 8 m), uzávěru Rokytky (šfřky 10 m) a uzávěru vjezdu do přístavu (šířky 12 m). 

Jímka je kryta dřevěnými demontovatelnými díly, které jsou uloženy na ocelové nosné konstrukci. 

Celý soubor objektů je doplněn architektonickými prvky (SO 606), tj. zábradlími. venkovním 
osvětlenim, dlážděnými plochami, schodišti a vegetačním doprovodem. 

A.3.5 Odlehčovací objekt Rokytky

Odlehčovací objekt Rokytky (SO 513) je situován v dělící hrázi mezi Rokytkou a přístavním bazénem. 
Slouží pro převádění vod Rokytky v případě povodňové situace na Vltavě od okamžiku uzavření vrat 
Rokytky při dosažení kóty hladiny 183,00 m n.m. 

Rozměry odlehčovacího objektu byly stanoveny na základě potřeby převést při hladině v Rokytce na 
kótě 183,50 m n.m. povodňový průtok v Rokytce o velikosti Q100 = 54 m3/s. Tomuto průtoku odpovídá 
šffka objektu 15,0 m a kóta pevné přelivné hrany 182,00 m n.m. Protože bylo nutné zajistit, aby až do 
dosažení hladiny na kótě 183,00 m n.m. nepřepadávala do přístavního bazénu voda z Rokytky, bylo 
třeba odlehčovacf objekt hradit pohyblivým jezovým uzávěrem. Pro tento účel je využito 
pryžotextilnlho vakového uzávěru plněného vodou s hrazenou výškou 1,6 m s max. korunou na kótě 
183,60 m n.m. Osa nápustného potrubí ON 150 vakového jezu je na kótě 179,90 m n.m. 

Odlehčovací objekt sestává z nátokové části, jezového prahu s nábřežními stěnami a z výtokové části. 
Nátoková část je tvořena šikmo skloněným dnem, překonávajícím výškový rozdíl mezi dnem Rokytky 
a pevnou přelivnou plochou. Dno nátokové části je z kamenné dlažby do betonu provedené ve sklonu 
1 :2,5 a napojené na opevnění dna Rokytky. Boční stěny jsou realizovány z monolitického 
železobetonu jako gravitační opěrné zdi. 

Jezový práh je tvořen polorámovou monolitickou železobetonovou konstrukci s tloušťkou dna 1,0 m, o 
celkové délce 9,2 m a celkové šířce 17,0 m. Návodní část prahu ze strany Rokytky slouží jako základ 
pro přemostění odlehčovacfho objektu, které je tvořeno železobetonovou deskovou konstrukci. 
Povodní část prahu, sloužíc! pro přikotvení pláště vaku a pro jeho uložení ve sklopené poloze, je 
opatřená na straně přístavního bazénu zavazovacím ozubem. Na pravé straně jezu jsou v nábřežní 
zdi umístěny manipulační šachty jezu o rozměrech 4,30 x 1,80 m, které jsou rozděleny na 4 sekce 
nápustnou, plnlcí, přetlakovou a prázdnlci. šachty majl z důvodu vytvoření potřebného přetlaku strop 
na kótě 184,90 m n.m. Vystrojení ovládacích šachet, sloužících k regulaci výšky vakového uzávěru, 
sestává z plnicího čerpadla. šoupátkových uzávěrů a potřebných ocelových dílů. Prázdněni vaku je 
zajištěno šoupátkem s elektropohonem. Vak je plněn i prázdněn z přístavního bazénu. Nápustná 
sekce šachty je z tohoto důvodu odpovídajícím způsobem prohloubena. V jezovém prahu je umístěno 
plnící a prázdnící potrubl vaku propojující těleso vaku s manipulačními šachtami, Těleso vaku je ke 
spodní stavbě přikotveno kotevními profily, tvořenými dvojicí pozinkovaných ocelových válcovaných 
nosníků s nerezovými šroubovými spoji. 
Výtoková část objektu je tvořena šikmo skloněným dnem, překonávajícím výškový rozdíl mezi pevnou 
přelivnou plochou a dnem přístavního bazénu. Dno výtokové části je provedeno z urovnaného 
těžkého kamenného záhozu kladeného do betonového lože a prolitého betonem ve sklonu 1 :2,5. 
Opevnění je opřeno o štětovou stěnu odřezanou v úrovni dna přístavního bazénu. Pravobřežní 
nábřežní zeď je provedena jako úhlová s odstupňovanou korunou navazující na nábřežní zeď směrem 
ke vtoku do čerpací stanice. Levobřežní nábřežní zeď bude mít korunu šikmou provedenou ve sklonu 
1:2. 

A. Popis a funkce VO MR_Liben_1 strana A-7 



PPO Praha, cást 32 a 33 Libeňské pfístavy 

A.3.6 Zařízení pro kontrolu hospodaření s vodou

Na vodním díle jsou pro měřeni stavu hladiny umístěny tato zařízení : 

Manipulační fád 

• Pevný smaltovaný vodočet pro měřeni vody ve Vltavě umístěný na stěně uzávěru přístavu

Vodočet je v absolutních výškách (Balt po vyrovnání). 

• Tlakové sondy pro měřeni hladiny umístěné na objektu (tlakové ponorné sondy) typu LMP,
výrobce 80 Senzors Uherské Hradiště umístěné takto: 

- 1 x uzávěr přístavu - hladina v přístavu

- 1 x uzávěr Rokytky - hladina v Rokytce

- 2 x hladina ve Vltavě (vrata pi'ístavu a Rokytky) - hladina Vltavy

- 2 x za česlicemi na sání čerpadel - hladina v přístavu

- 2 x šachta vakového jezu - hladiny pro ovládáni vakového jezu

Odečítáni hladin - z velínu čerpací stanice a z centrálního VH dispečinku Povodí Vltavy, s.p. 

Hladiny z tlakových sond jsou elektricky snímány a přenášeny do řídícího protipovodňové čerpací 
stanice. 

A. Popis a funkce VO MR_Liben_1 strana A-8 

-

A 



PPO Praha, část 32 a 33 Libenské pfistavy Manipulačni řád 

8. PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ MANIPULAČNÍHO ŘÁDU

8.1 Údaje o výstavbě vodního díla 

Projektovou dokumentaci pro vodní dílo Protípovodňová čerpací stanice Libeň vypracovala v roce 
2005 firma AQUATIS, a.s. Brno v rámci etapy 003, Stavba č. 0012 - Protipovodňová opatřeni na 
ochranu hlavního města Prahy. 

ústředním investorem vodnlho díla bylo Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2. Praha 1, 
zastoupené odborem městského investora MHMP, Vyšehradská 52, Praha 1. Přímým investorem 
potom byla na základě mandátní smlouvy firma Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřeží 4, 
150 56 Praha 5. 

Stavba vodního díla probíhala v letech 2005-2006. 

8.2 Dosavadní předpisy pro manipulaci 

Vzhledem k tomu, že jde o novou stavbu, jedná se o první manipulační řád toto vodní dílo. 

8.3 Podklady pro zpracování technické dokumentace a příloh MŘ 

Přílohy byly převzaty z dokumentace skutečného provedeni stavby - vypracovala firma AQUATIS, 
a.s. Brno v roce 2006.

8.4 Související právní předpisy a normy 

• Zákon č. 17/ 1992 Sb .. , o životním prostředí
• Zákon č. 114/ 1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
• Zákon ČNR č. 69/1993 Sb. § 19, odstavec 6. o z.řízeni ministerstev a jiných úředních orgánů

státní správy české republiky, působnosti ústředních orgánů státní správy - Ministerstvo
životního prostředí

• Zákon č.114/1995 Sb., o vnítrozemské plavbě, ze dne 25.5.1995
• Zákon. č. 128/ 2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), samostatná působnost obce, přenesená

působnost a pověřený obecní úřad
• Zákon č.14712000 Sb., o okresních úřadech, úpravě jejich působnosti a o některých dalších

opatřeních s tím souvisejicich, řešení mimořádných situaci a uložení mimořádných úkolů
• Zákon č. 237/2000 Sb., kterým se mění Zákon č.133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění

pozdějších předpisů
• Zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru české republiky a o změně

některých zákonů
• Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému
• Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízenf (krizový zákon)
• Zákon č. 305/2000 o povodích
• Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech

B Podklady pro vypracovaní MŘ MR_Liben_1 strana 8-1 

B 



PPO Praha, část 32 a 33 Libe11ské př/stavy Manipulační řád 

• Zákon číslo 254/2001 Sb. - zákon o vodách a o změně některých zákonů(vodní zákon)

• Vyhláška ČÚBP č. 110/1975 Sb. o evidenci a registraci pracovních úrazů a o hlášení
provozních nehod (havárii) a poruch technických zařízení

• Vyhláška ML VH č. 126/1976 Sb. o vodohospodařské a souhrnné vodohospodářské evidenci
• Vyhláška FMD č.344/1991 Sb., kterou se vydává Řád plavební bezpečnosti na

vnitrozemských vodních cestách české a Slovenské Federativní republiky
• Vyhlášky MD č.222,223,224/1995 Sb. ze dne 14.9.1995 o vodních cestách, plavebnlm

provozu v přístavech, společné havárii a dopravě nebezpečných věcí
• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 470/2001 Sb. ze dne 14. 12.2001, kterou se stanov!

seznam významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou
vodních toků

• Vyhláška Mlnisterstva zemědělství č. 471 /2001 Sb. ze dne 14. 12. 2001 o
technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly

• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 195/2002 o náležitostech manipulačních řádů a
provozních řádů vodn!ch děl

• Metodický návod k postupu podniků Povodí v případě havarijního zhoršení jakosti
povrchových vod. Věstník MLVH ČSR, částka 15/1983 Sb.

• Metodícký pokyn odboru ochr�ny Vod MŽP ČR k zabezpečení hlásné a předpovědní
povodňové služby (Věstník MŽP, částka 4/ 1998)

• ČSN 83 0603 Kontrola jakosti povrchových vod
• ČSN 73 6881 Malé vodní elektrárny
• ČSN 73 651 O Vodní hospodářství. Základní vodohospodářské názvosloví
• ČSN 73 6512 Vodní hospodářství. Názvosloví hydrotechniky. Vodní toky.
• ČSN 73 6514 Vodní hospodářství. Názvosloví a značky ve vodním hospodářství. Vodní cesty.
• ČSN 73 6515 Vodní hospodářství. Názvosloví hydrotechniky. Vodní nádrže a zdrže.
• ČSN 73 6516 Vodní hospodářství. Názvosloví hydrotechniky. Přehrady.
• ČSN 73 6820 Úpravy vodnich toků
• ČSN 73 6530 Vodnl hospodářství. Názvoslovi hydrologie
• ČSN 73 6881 Malé vodní elektrárny. Základní požadavky
• ČSN 75 0123 Vodní hospodářstvi. Názvosloví hydrotechniky. Jezy
• ČSN 75 0128 Vodní hospodářství. Názvosloví využiti vodní energie
• ČSN 75 1400 Hydrologické údaje povrchových vod
• ČSN 75 2101 Ekologizace úprav vodních toků
• ČSN 75 2911 Vodní značky

• TNV 75 2102 Úpravy řek
• TNV 75 2103 Jezy a stupně
• TNV 75 2910 Manipulační řády vodohospodářských děl na vodních tocích
• TNV 75 2920 Provozní řády vodních děl
• TNV 75 2931 Povodňové plány

B Podklady pro vypracování MŘ MR_Uben_1 strana B-2 

B 



PPO Praha, část 32 a 33 Libei'lské pfistavy 

8.5 Podklady pro manipulační řád 

Manipulačnl řád 

• Povodňový plán hlavního města Prahy, vypracoval Odbor krizového řízeni Magistrátu hl. m.
Prahy, 01/2007

• Hydrologické podklady z českého hydrometeorologického ústavu, pobočka Praha, čj.
364/97/Ch ze dne 10.4. a 6.5.1997.

• Manipulační řád VO Troja - Podbaba, zpracoval CVH Povodí Vltavy, s.p. Praha v roce 2003
• Dokumentace skutečného provedeni stavby, AQUATIS a.s. Brno, 2006

• Provozni řád vodniho dila.
• Související normy a předpisy.

• Digitální fotodokumentace.

B Podklady pro vypracování MŘ MR_Liben_1 strana 8-3 

B 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy 

C. MANIPULACE S VODOU

C.1 Hlavní způsoby manipulací 

Na vodním díle je možné manipulovat s následujícím zařfzením: 

Manipu/ačnf fád 

• Manipulací s povodňovým uzávěrem přístavu - se provádí v případě zvýšených povodňových
průtoků ve Vltavě. Ovládání uzávěru (vrat) je zajištěno pomocí dvou servomotorů s el.
pohonem a provádí se ze strojovny čerpací stanice, nebo místně z pilíře vrat.

• Manipulací s povodňovým uzávěrem Rokytky - se provádí v případě zvýšených povodňových
průtoků ve Vltavě pro převáděni průtoku Rokytky přes odlehčovac[ objekt do přístavu.
Ovládáni uzávěru (vrat) je zajištěno pomocí dvou servomotorů s el. pohonem a provádí se ze
strojovny čerpací stanice, nebo místně z pilíře vrat.

• čerpáni vody z bazénu přístavů - se provádí při zahrazení obou vrat a stoupání vody
v bazénu přístavů. Změna čerpaného průtoku je zajištěna skokově spínáním čerpadel (1 - 6
čerpadel v chodu). Provádí se pomoci řídicího systému svedeného do počítače do strojoven
obou polovin čerpací stanice.

• Manipulací s vakovým uzávěrem - pro převádění vody z Rokytky do přístavu. Ovládání
polohy vakové hradicí konstrukce se provádí pomocí řídícího systému svedeného do počítače
do strojoven obou polovin čerpací stanice.

C.2 Hlavní zásady hospodaření 

Za normálních průtokových stavů ve Vltavě se neprovádí žádná manipulace. 

Mlnlmálnl kóta hladiny ve Vltavě tj. ve zdrži 180, 1 O m je dána polohou jezových klapek na jezu Troja 
n.m. Tato hladina zabezpečí minimální plavební hloubku 2,10 m (180 + 30 cm marže) i v dolním
plavebním kanále zdymadla štvanice.

Veškeré provozní manipulace se provádějí při povodňových stavech ve Vltavě resp. v Rokytce. 

C.3 Manipulace za normálních průtokových situací 

Za normálních průtokových situacích se manipulace provádí pouze za účelem provedeni funkčních 
zkoušek zařlzení v souladu s požadavky schváleného provozního řádu. 

Za normálního stavu jsou vrata uzávěru na Rokytce i přístavu otevřena. Voda z Rokytky včetně 
lokálnlch povodní je převáděna přímo přes protipovodňový uzávěr do Vltavy. Uzávěr na odlehčovacím 
objektu je v polovztyčené poloze s korunou na kótě 182,50 m n.m. 

C.4 Manipulace za minimálních průtoků 

Za minimálních průtoků se manipulace se zařízením na objektech VD neprovádí. Za období 
minimálních průtoků je považováno i období plavební odstávky tj sníženi hladiny ve zdrži jezu Troja 
pod kótu 180, 1 o.

C Manipulace s vodou MR_Liben_1 strana C-1 

C 

-



-

-

PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přf stavy 

C.5 Manipulace za velkých vod 

Manipu/acn/ fád 

Všeobecné povinnosti pravnických a fyzických osob, organů a organizací při ochraně před povodněmi 
jsou stanoveny v zákonu č. 254/2001 Sb., Hlava IX - Ochrana před povodněmi s platností od 
1.1.2002. 

Při velkých vodách se v závislosti na průtoku a odpovídajlcím hladinam v řece Vltavě a na jejim 
přítoku Rokytce provádí následujicí manipulace. 

1. Dovézt, instalovat náhradnf zdroje el. energie vč. zajištění průběžného dovozu a přísunu
paliva.

2. Dovézt, instalovat čisticí stroj česll odklízení shrabků.
3. Při náběhu povodně v řece Vltavě a vzrůstu hladiny vody na kótu 182,00 m n.m. napustit vak

jezu na odlehčovacím objektu na max. kótu 183,00 m n.m.
4. Provést kontrolu uzavření proplachovacího kanálu přístavního bazénu
5. Vzroste-li hladina na kótu 182,50 m n.m., uzavřít vzpěrná vrata do Libeňského přistavu.
6. Otevřít uzavírací klapky s elektropohonem osazené ve výtlačných potrubních šachtách

vrtulových čerpadel.
7. Provést na místě vizuálni kontrolu otevření všech uzavíracích klapek s elektropohonem.
8, Spustit postupně všechna čerpadla dle navoleného algoritmu prostřednictvím frekvenčních 

měničů 
9. Vyčerpat přístavní bazén až na kótu normálni hladiny, tj. 180,20 m n.m. V chodu zůstává

pouze tolik čerpadel, kolik je třeba pro udržení stanovené hladiny v bazénu při chodu čerpadel
v regulovatelné oblasti (nad hranicf minimalních otáček). Regulace otáček probíhá
synchronně pro všechna čerpadla, která jsou v provozu.

10. Pokud i nadále stoupá hladina na úroveň 183,00 m n.m začne přes korunu vaku jezu
odlehčovacfho objektu přepadat voda do přístavního bazénu

11. V tomto okamžiku uzavřít vzpěrná vrata řeky Rokytky a sklopit vak jezu odlehčovacího objektu
jeho upuštěním na kótu 182,00 m n.m.

12. Celý průtok řeky Rokytky je potom převaděn do přistavního bazénu a přečerpáván do řeky
Vltavy při udržování hladiny na minimální úrovni 180,20 m n.m.

13. V případě přichodu povodňové vlny na řece Rokytce v souběhu s povodní na řece Vltavě tak,
jak tomu bylo i v srpnu 2002, bude pro její transformaci využito celého retenčniho objemu
přístavního bazénu až po kótu 183,00 m n.m. Retenční prostor bazénu o objemu cca 100000
m3

, tedy využívá kolísání hladiny 2,80 m.

Po ukončení povodňové situace provést zpětné uvedení zařízeni do výchozího stavu'. 
1. Při poklesu povodňové vlny v řece Vltavě. Napustit vak jezu odlehčovaclho objektu řeky

2. 

3. 

4. 
5. 

6 .. 

7. 

8. 

Rokytky zpět na úroveň koruny jezu - kóta 182,50 m n.m.
Otevřít vzpěrná vrata na řece Rokytce.
Odstavit čerpaci stanici, uzavřít klapky s elektropohonem na výtlačných potrubnfch
šachtách vrtulových čerpadel.
Otevřít přepouštěcí uzavěr ve vratech přístavu.
Po vyrovnání hladin v řece Vltavě a v přístavním bazénu otevřít vzpěrná vrata uzávěru
Libeňského přístavu.
Demontovat náhradní zdroj. Odvést zdroj do skladu.
Demontovat čistící stroj. Odvést stroj na stanovené místo.
Zkontrolovat stav všech zařízení vodního díla, provést případné opravy, provést běžnou
ůdržbu.

C Manipulace s vodou MR_Liben_ 1 strana C-2 

C 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy 

C.6 Vypouštění a plnění Libeňských přístavů 

Manipulační řád 

Vypouštěni nebo povypouštěni Libeňských přístavů se za běžného stavu nepředpokládá. 

Do přístavního bazénu je zaůstěn proplachovací kanál z jezové zdrže Helmovského jezu a přepad 
odlehčovací komory kanalizace OK23E Voctářova. 

V průběhu plánovaných plavebních odstávek je snížena hladina jezu Troja na kótu cca 177,70 m .m. 
tj. o 2,50 m. 

C. 7 Manipulace v zimním období 

V zimním období je třeba dbát na to, aby ledová celina byla oddělena od konstrukcí pilířů a vrat 
protipovodňových uzávěrů, aby nedošlo k narušení zdiva nebo vytvoření ledové celiny a byla zajištěna 
provozuschopnost vodohospodářského díla. 

Manipulace s uzávěry musí být takové, aby hradicí konstrukce nebyla vystavena tlaku ledu nebo 
nárazům ledových ker. 

C.8 Spolupráce s ostatními vodohospodářskými díly 

V zájmu správné manipulace, zejména v extrémních podmínkách (vysoké a nízké vodní stavy, ledy 
apod.) je účelná spolupráce s obsluhami vodohospodářských děl Štvanice a Trója-Podbaba. Každou 
větší změnu s průtokem je obsluha VO povinna předat obsluze jezL1 Trója-Podbaba. Přijetf a předání 
zprávy se zapisuje do provozního deníku jednotlivých VO. 

C Manipulace s vodou MR_Liben_1 strana C-3 

-

C 



-

PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Manipulační fád 

O. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A MANIPULACE ZA KRIZOVÝCH
SITUACÍ 

0.1 Zajištění funkce vodního díla 

Všechna zařízení vodohospodařského díla je nutné udržovat v řádném a provozuschopném stavu. 
Údržbu, opravy a revize plánovat tak, aby byly prováděny v době, kdy není možno předpokládat 
povodňové stavy. 

Po odchodu velkých vod je třeba prověřit stav všech objektů VO, případné škody neprodleně odstranit, 
je třeba dále prověřit (zaměřit) stav náplavů a výmolů před a za železobetonovými konstrukcemi vrat a 
čerpacl stanice, případně zajistit čištění prostoru pohybu vrat obou uzávěrů. 

Pro ochranu objektů vodnlho díla platí nařízení, že plavidla nesmi být zakotvena v prostoru vtoku a 
výtoku z čerpací stanice - znak A.5 zákaz stání dle Řádu plavební bezpečnosti (ŘPB). 
Na stěně uzávěru Rokytky od Vltavy je umístěn znak A.1 (ŘPB) zákaz proplutí. Obdobný znak je 
umístěn na obou vrátnich uzávěru přístavu a Rokytky ze strany Vltavy. 

0.2 Hlásná a povodňová služba 

Předpovědní povodňovou službu zajišťuje český hydrometeorologický ústav - odděleni 
hydrologických informaci, ve spolupráci s oblastním vodohospodářským dispečinkem Povodí Vltavy 
a.s.

Povodňové situace řeš! dispečink Povodí Vltavy a.s. v operativním styku s příslušnou povodňovou 
komisí. 
Informace o průtoku ziskává vedouci obsluhy (služba) z oblastního vodohospodářského dispečinku 
při běžných průtoclch 1 x denně, při zvýšených průtocích podle potřeby častěji. 

četnost hlášení za povodňových průtoků 
Stupeň povodňové aktivity Cetnost hlášení 

I. stupeň - bdělost 4 x denně 
li. stupeň - pohotovost 1 x za 3 hodiny 
Ill. stupeň - ohroženi častěji 

Vodohospodářské dílo je v povodňovém plánu magistrátního úřadu hl. m. Prahy zahrnuto do 
povodňového úseku Modřany - Mělník. Pro VO plati stupně povodňové aktivity odvozené od 
limnigrafické stanice Malá Chuchle. 

Stavy a průtoky povodňové aktivity odvozené od limnigrafu Malá Chuchle 

" 

Stupeň povodňové aktivity Vodní stav Průtok 
CH v cm) CQ m

3
.s·

1
) 

I. stupeň - stav bdělosti 125 466 

li. stupeň - stav pohotovosti 230 1090 

Ill. stupeň - stav ohroženi 300 1530 

První stupeň - stav bdělosti je dosahován, ostatní stupně jsou vyhlášeny vodohospodářským 
orgánem, a lze je vyhlásit i v jiných připadech než je vlastni povodeň (např. chod ledů). 

D Manipulace za krizových situací MR_Liben_1 strana D-1 

D 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Manipulační řád 

0.3 Opatření k zajištění kvality vody před havarijním znečištěním 

Vlastníci vodního dfla, resp. jejich provozovatelé jsou ve smyslu vyhlášky MLVH ČSR č. 6/1977 Sb. 
povinni spolupracovat při odstranění čistotářských havárií a při likvidaci jejich důsledků. 

Provozovatelé se v tomto př(padě řidl pokyny vodohospodářského orgánu, spolupracují s orgány 
hygienické služby a se správcem vodn1ho toku. 

Pokud obsluha VO ve svém úseku zjistí jakékoliv znečištění (úhyn ryb. ropné produkty na hladině, 
zápach, závadné zabarvení, pěnu z detergentů apod.) je povinna tuto skutečnost neprodleně nahlásit: 

• Havarijr,imu techniku Povodí Vltavy a.s., závodu Dolní Vltava,

• Havarijnímu techniku Povo dl Vltavy a.s., ředitelstvi společnosti,

• Svému vedoucímu ,
• Povodí Vltavy a.s. vodohospodářskému dispečinku,

Havarijní technik, případně vodohospodářský dispečink dále informuje. 
• Příslušný vodohospodářský orgán,

• ČIŽP, oblastní inspektorát Praha,

• V případě velkého rozsahu policii, hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, obvodního
hygi.en1ka, ČRS Praha, MŽP ČR, MZ ČR

Zároveň obsluha odebere nebo zajisti odebráni vzorků vody k laboratornímu vyhodnocení. 

Obsluha vodohospodářského díla je povinna zabezpečit dílo před únikem ropných látek (maziv apod.) 
do toku. Tyto látky musT být přJ skladování zajištěny podle platných předpisů. 

K odstraněni následků čistotářské havárie v toku je přípustné provádět mimořádné manipulace. 
Manipulace řidl vodohospodářský dispečink PV a.s. spolu s havarijními techniky závodu Dolní Vltava 
a ředitelství společnosti. 

Upozornění! Tyto manipulace musí být předem oznámeny dalším uživatelům dlla a 
vodohospodářskému orgánu. 

0.4 Havárie, poruchy a opravy funkčních zařízení 

Veškeré poruchy a havárie jednotlivých zařízení, která ovlivňují průtoky, je jejich obsluha povinna 
neprodleně oznámit vodohospodářskému dispečinku Povedl Vltavy a.s. a provoznímu středisku 6, 
závodu Dolní Vltava. Jde-li o odstávku zařízeni z důvodu plánované opravy nebo revize, oznamuje se 
tato skutečnost v přiměřeném časovém předstihu. 

Může-li havárie, porucha nebo odstávka zařízeni způsobit, že nebude možné za všech 
předvídatelných okolnosti dodržet podmínky manipulaci podle části C. oznámí obsluha tyto 
skutečnosti rovněž vodohospodářskému orgánu. 

D Manipulace za krizových situací MR_Uben_1 strana D-2 

D 



-

-

PPO Pra.ha, část 32 a 33 Libeňské přístavy 

D.5 Ohrožení bezpečnosti vodního díla 

Manipulační řád 

Sledování bezpečnosti vodního díla se provádí podle vyhlášky MLVH ČSR č. 62/1975 Sb. Vodní dilo 
je ve smyslu § 3 této vyhlášky zařazeno do Ill. kategorie. Pro vodní dílo je zpracován Program TBD 
platný pro provoz trvalý od 1.8.1978. kde jsou zapracovány všechny povinnosti obsluhy vodniho díla a 
obou hlavních pracovníků TBD. 

Lze-li mít důvodně za to, že bezpečnost vodního díla je ohrožena, Je možné provádět manipulace 
tímto manipulačním řádem nepředvídané. O jejich provedení rozhoduje, nehrozí-li nebezpečí z 
prodlení vodohospodářský dispečink PV a.s. ve spolupráci s hlavním pracovníkem TBD Vlastníka a po 
dohodě s vodohospodářským orgánem. Hrozí-li nebezpečí z prodlení , provede manipulace sama 
obsluha jednotlivých části VO tak, aby podle svých možnosti a znalosti pokud možno předešla 
škodám. O provedených manipulacích ihned uvědomí vodohospodářský dispečink. 

D.6 Oprávněnost k nařízení mimořádných manipulací 

K provedeni mimořádných manipulací, i v případě, jde-li o manipulace nařízené vodohospodářským 
orgánem je obsluze díla oprávněna vydat pokyn pouze povodňová komise hl. města Prahy. 

D Manipulace za krizových situaci MR_Liben_1 strana D-3 

D 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Manipulační řád 

E. POZOROVÁNÍ A MĚŘENÍ

Zařízení pro měření potřebná pro rozhodování o manipulacích jsou popsána v kap. A.3.6. 

Ůdaje o hladinách se za normální situace nesledují. 

Obsluha každou provedenou manipulaci zaznamenává do provozního deníku a hlásí na 
vodohospodářský dispečink. 

Za povodňových stavů 

četnost odečtu a výběr sledovaných údajů bude stanoven po dohodě dispečinku a obsluhy vodního 
díla následovně: 

četnost hlášení za povodňových průtoků 
Stupeň povodňové aktivity Cetnost hlášení 11 

I. stupeň - bdělost 1 x denně :
i

1 
li. stupeň - pohotovost 2 xdenně 1T 
Ill. stupeň - ohroženi 1 x za 3 hodiny ,,:1 

Měření a pozorování pro účely technickobezpečnostního dohledu se řídí programem TBD pro trvalý 
provoz. 

E Pozorováni a měření MR_Liben_1 strana E-1 

E 



-

PPO Praha, část 32 a 33 Libe11ské přístavy 

F. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

F .1 Ustanovení pro provoz a užívání vodního díla 

Manipulatnf řád 

Provoz vodního díla je podřízen účelu VO, tj. zajištění protipovodňové ochrany hlavního města Prahy. 

Vodní dflo se provozuje podle zásad uvedených v odstavci A 1 a kapitolách Ca D. 

Všechny vedlejší účely vodního díla se podřizují tomuto hlavnímu účelu. 
Uživatelé vodohospodářského dlla jsou povinni spolupracovat s vlastníkem, tj. s Povodím Vltavy a.s. 

F .2 Dodržování manipulačního řádu 

Za dodržování manipulačního řádu ve smyslu § 41 zákona č.138/1973 Sb. odpovídají vlastnTci a 
všichni uživatelé vodního díla. 

Dozor nad dodržováním manipulačního řádu provádí vodohospodářský orgán tj. Magistrátní úřad hl.m. 
Prahy, odbor výstavby- vodohospodářské oddělení. správce toku a ČIŽP. oblastní inspektorát Praha. 

F.3 Změny manipulačního řádu

Vlastník a uživatelé vodohospodářského díla jsou povinni soustavně provádět rozbory a prověřováni 
manipulací stanovených tímto MŘ, a to jak za běžného provozu, tak i při výjimečných situacích a v 
pfípadě nutnosti navrhnout změny k vodohospodářskému projednání, 
Zároveň je vlastník povinen provést opravy uváděných údajů v souladu se skutečným stavem a 
výměnu měrných křivek při jejich změnách podle nových měření. 

Vodohospodářskému orgánu a všem držitelům výtisků MŘ zašle protokol o provedení prověrky a 
jejich výsledcích, písemně oznámí změny v úvodní části a zašle nové měrné kř'ivky. 

Revize a prověrky manipulačního Fádu jsou stanoveny v souladu s TNV 75 291 O v terminu 1 x za 5 
let. Výsledek se předloží magistrátnfmu úřadu hl.m.Prahy, odboru výstavby-vodohospodářskému 
oddělení a ten příslušně rozhodne. 

Schválením tohoto manipulačního řádu se rušf platnost všech dosavadních předpisů o manipulaci na 
vodním dfle uvedených v kapitole B. tohoto manipulačního řádu. 

F .4 Náhrada škod 

Manipuluje-li se na vodním dile podle článků tohoto manipulačního řádu a dojde-li přitom k situacím, 
za kterých nelze splnit požadavky na vodní dílo kladené, nevzniká nikomu nárok na náhradu škod. 

F Závěrečná ustanovení MR_Uben_1· strana F-1 

F 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Manipulační řád 

G. PŘÍLOHY

G.1 Pomůcky pro hospodaření s vodou 

G.1.1

G.1.2

G.1.3
G.1.4

Seznam významných vodních toků, na nichž při povodni dochází k zaplavení území 
dvou nebo více MC hlavního města Prahy 
Postupové doby povodňových průtoků na hlavnich tocích a přítocích Vltavy, Berounky 
a Sázavy 
Číselná měrná křivka koryta profil Praha - Malá Chuchle, vztah Q (m3.s·1

) / H (cm) 
Evidenčni listy hlásného profilu Praha-Chuchle (Vltava) a Kyjský rybník (Rokytka) 

G.2 Právní a jiná dokumentace 
(bude doplněno po schválení MŘ) 

G.2.1 povolení k nakládáni s vodami, k jejímu vzdouvání a akumulaci na 
vodohospodářském díle 

G.2.2 stanovisko Povodí Vltavy a.s., závodu Dolhí Vltava PS 4 k předloženému návrhu 
manipulačního řádu VO 

G.2.3 žádost o svolání vodoprávního jednání a schválení MŘ 
vodohospodářským orgánem 

G.2.4 oznámení o zahájení vodohospodářského řízení 
G.2.5 zápis z vodohospodářského řízení o schválení MŘ 
G.2.6 rozhodnutí Magistrátního úřadu hl. m. Prahy o schváleni MŘ

G.3 Výkresová dokumentace 

G.3.1 (G.1)
G.3.2 (G.2)
G.3.3 (G.3)
G.3.4 (G.4)
G.3.5 (G.5)
G.3.6 (G.6)

G Přflohy

- přehledná mapa
- celková situace vodního díla
- protipovodňová čerpací stanice
- protipovodňový uzávěr Libeňskych přístavů
- protipovodňový uzávěr Rokytky
- vaková hradící konstrukce

MR_Liben_1 

M 1:200 

M 1:200 

M 1:200 

M 1:200 

M 1:100 

strana G-1 

G 



-

-

-

PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Manipulační řád 

G 1.1. Seznam významných vodních toků, na nichž při povodni dochází k zaplavení 
území dvou nebo více MČ hlavního města Prahy 

Vodní tok Číslo Správce vodního toku Městská část 
hydrologického Povodí Vltavy s. p. Lesy hl. m. 

pořadí Prahy 
Vl'tava 1- 12· 01· 005 a 007 závod Dolni Vltava od i'. km 70. 00 Praha I, 2. 4. 5. 6. 7. 
-:a11fa1•oré ,bmli až 39. 50 8, 9. 12. Troja, 

v delce 30.50 km Chuchle. Zbmslav 
Berounka 1- 11- 05- 052 závod Dolni Vltava od ř. km O. O do Praha 5. Lipence. 
-:ú11/11wré 1ó!1111 9. 8 Praha 16-Radotin. 

v délce 9.8 km Velká Chuchle. 
Zbmslav 

Botič 1· 12-01-014 závod Dolní Vltava od ř. km 16. 29 od ř. km 0,00 - Praha 2. 4. 10, 15. 
:óplarnl'J 1í;em1 - 22.66 16,29 Petrovice. Újezd 

v délce 6,360 km. v délce 16.29 km. 
Rokytka 1- 12- O 1- 026 1,.ávod Dolni Vltava od f·. km 12.560 od ř. km 0,00 - Praha 8, 9, 14, 15, 
:tiplavo\·é 1b!111i -29.800 12.650 Dolni Počernice, 

v délce 17.240 km, v délce 12,6:50 Kolod�je. Běchovice. 
km. Nedvězí. Kralovice 

G.1.2. Postupové doby povodňových průtoků na hlavních tocích a přítocích Vltavy,
Berounky a Sázavy 

Vodní tok Úsek Délka Postupová doba 
vkm v hod. 

Berounka Plzeň- Beroun 101 9-12

Beroun -V. Chuchle 34 4.7

Vltava V. Chuchle - ústí do Labe 62 7-14

Modřany- Troja 17 3

Sázava Svě.tlá nad. S- Zruč n. S. 39 4-6

Zruč nad. S. - Kácov 18 2-4

Kácov- Nespeky 60 9 - 16

G Přf/ohy MR_Liben_1 strana G-2



RA HA 

PRA GUE 

PRA GA 

PRA G 

lllllll/'ll/lllllllllillllllll//ll lllllllll�/lll
l

l/11111111111111111 

HLAVNÍ Mi:.Sl'O PR/\11/\ MHMPP07J7SWI 

MAGISTRÁT IIL/\VNÍHO MĚSTA PRJ\HY 
Odbor ochrany prostřcdt 

Váš dopis 1n.

Rozhodnutí 

• 

C.j.
MHMP 2147741/2015/IJ
R-266/Ka

dle ro7dělovníku 

Sp. zn. Počet listů/ pfíloh 3 / O 
S-MHMP 1918116/2015 OCP

Datum 
04.01.2016 

• 

Odbor ochrany prostredí Magistrátu hlavního mčsta Prahy, dále jen „OCP MIIM p··, jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad a speciální stavební úřad podle ust. § 31 odst. 2 zákona č. 131 /2000 Sb., 
o hlavním městě Praze. ve znění pozdějškh předpisů, dále podle ust. § I 06 odst. I aikona č. 
254/200 I Sb., o vodách a o zmčně něklerých z,'ikonů (dále jen vodní zákon) ve znění pozdějších 
předpisů. a ust. § 15 odst. I písm. d) 7.ákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(dále jen stavební zákon). ve znění pozdějších předpisil. :i dále jako místně pHslušný správní orgán 
dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisiJ, projednal v řízení
vedeném podle shora citovaných zákonů žádost, kterou podal 
vlastník vodních děl protipovodňových opatření, tj. účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního 
řádu: Hlavni město Praha, IČ: 000 64 581, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha I, zastoupený 
příspěvkovou organizací hl.m. Prahy, Správa služeb hl.m. Prahy, lČ: 70889660, Kundratka 195 I /19, 
180 00 Praha 8. 
a na základě zjištěných skutečnosti 
rozhodl o změně kategorii vodních děl určených k ochraně před povodněmi v hlavním městě
Praze z hlediska technickobezpečnostního dohledu 

podle ust. § 61 odst. 6 vodního zákona. následovně: 
Etapa 000 I - Staré Město a Josefov 
Úsek od Masarykova nábřeží naproti Žotinu až po Dvořákovo náhře?i u Ministerstva průmyslu a 
obchodu - se zařazuje do li. kategorie. 
Etapa 0002 - Malá Strana a Kampa 
Úsek od Říční ulice až po Č:�chúv most se zařazuje do JJ. kategorie. 
Etapa 0003 - Karlin a Libeň 
Ůsek od Štefánikova mostu po Libeňské přístavy včctnč ústí Rokytky se :r..ařazujc do li. kategorie. 
!:>idlo. Marianské nám. 2. 110 O I Praha I 
Praco, 1štc: Jungmanno, a 35/29. 11 O 00 l'raha I tel. 236 001 111. Kontaktní ccnlrum: 12 444 c-mail: postala)praha.cu 



• 

Etapa 0004 - Holešovice - Stromovka 
Úsek od Hlávkova mostu po most Barikádníkú se zařazuje do II. kategorie.

Úsek u podjezdu Trojského mostu a Stromovka se zařazuje do JJI. kategorie.

Etapa 0005 - Výtoň, Pogoli, Smlchoy 
Úsek od 7.elezničního mostu až po Palackého most se zařazuje do 11 I. kategorie.

Elapa 0006 - Zbraslav, Radotin. Chuchle 
Úsek od areálu Kámen Zbraslav po most v ulici U Národní galerie se zařazuje do U. kategorie.

Gsck ulice VMtínská. Výpadová a U Jankovky se zařazuje do Ill. kategorie.

Úsek od ulice Dostihová přes ul. Strakonická a7 :ta ul. Starolázeňská se zařazuje do IIJ. kategorie.

Etapa 0007 Troja 
se zařazuje do n I. kategorie. 

Etapa 0008 - Mo�řan\ 
Železniční násep začínající v kříženi s ul. Modřanská a končící v prostoru železniční zastávky 
Modřanská se zařazuje do lJ1. kategorie.

Odůvodněni 

Účastník řízeni dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, Hlavni město Praha, IČ: 000 64 581, Mariánské 
náměstí 2/2, 1 1 0  01 Praha 1, zastoupené přlspčvkovou organizací hl.m. Prahy, Správa služeb hl.m. 
Prahy, IČ: 70889660, Kundratka 1951/1 9, 1 80 00 Praha 8, podal dne 3. 1 1 . 2015 :i.ádost o nové 
zařazení vodních děl, která slouží k ochraně hl.m. Prahy před povodněmi do kategorií z hlediska 
technickobezpečnostního dohledu. Návrh na změnu kategorií byl podložen posudky zpracovanými 
pro jednotlivé úseky protipovodňových opatření odbornč způsobilou osobou pověřenou 
Ministerstvem zemědělství, tj. společností VODNÍ DÍLA - TBD, a.s., IČ: 49241648, Hybemská 
40/1 617, Praha 1 .  Posudk} byly zpracovány pro všechny etapy protipovodňové ochran). U některých 
úsekó je po posouzení původní kategorie zachována, u jiných opčtovné posouzení navrhuje změnu 
kategorie. Ve výroku tohoto rozhodnutí jsou uvedeny pouze úseky, u nichž se kategorie mění. Pro 
přehlednost zde v odůvodněni OCP MHMP uvádí následující přehled obsahující úseky, které 
předmětem změny kategorie jsou (zvýrazněno tučně) s doplněním o přehled úsekú, které změn 
nedoznal): 

Etapa 0001 - Staré Město a Josefov 
- Úsek od Masarykova nábřeží naproti Žofinu až po Dvořákovo nábřeží u Ministerstva

průmyslu a obchodu - původně lil. kategorie - nově II. kategorie

Etapa 0002 - Malá Strana a Kampa 
. ések od Říčni ulice až po Čechův most- původně 111. kategorie - nově 11. kategorie

fil@a 0003 - Karlín a Libeň 
- Úsek chránící areál matematicko-fyzikálnl fakultu Univerzity Karlovy - ponecháno ve IV.

kategorii
- Lsek od Štefánikova mostu po Libeňské přístavy včetně ústi Rokytky - původně 111.

kategorie - nově II. kategorie

Etapa 0004 - 1 lolešovice - Stromovka 
- Úsek od Hlávkova mostu po most Barikádníků - původně lil. kategorie - nově JI.

kategorie

. Úsek u podjezdu Trojského mostu a Stromovka - původně IV. kategorie - nově Ill.

kategorie. 

2 



Etapa 0005 - Výtoň, Podolí. Smíchov 
- Úsek Nad Malým mýtem, Re1ová ponecháno ve IV. kategorii
- Usek Podolské nábřeží - ponecháno ve IV. kategorii
- Úsek Rašinovo nábřeží kolem železničního mostu v lokalitě Vytoi\ - ponecháno ve IV.

kategorii
- Úsek od Jiráskova mostu po Vodní ulici - ponecháno ve IV. kategorii
- Úsek od Železničnlho mostu až po Palackého most púvodnč IV. kategorie - nově Ill.

kategorie

Etapa 0006 - Zbraslav, RadOLín, Chuchle 
- Úsek od areálu Kámen Zbraslav po most v ulici U Národní galerie - původně Ill.

kategorie - nově n. kategorie

- Úsek ulice Věštínská. Výpadová a U Jankovky - puvodně IV. kategorie - nově lil.

kategorie

- Úsek u školy - ponecháno ve IV. kategorii
- Úsek od s jezdu ulice Mezichuchelská ke Strakonické až po Branický most - ponecháno ve

I V. kategorii
- Úsek od ulice Dostihová přes ul. Strakonická až 7a ul. Starolázeňská - původně IV.

kategorie - nově Ul. kategorie

Etapa 0007 - Pod Paťankou 
- Ponecháno ve IV. kategorii

Etapa 0007 - Troja 
- Původně IV. kategorie - nově Ill. kategorie

Etapa 0008 - Modřany 
- Železniční násep začínající v kříženi s ul. Modřanská a končící v prostoru železniční

zastávky Modřanská - původně IV. kategorie - nově III. kategorie

Rozhodnutí o zardZení do kategorii pro úseky protipovodňových opatření: etapa 000 I Staré Město a 
Josefov; etapa 0002 - Malá Strana a Kampa. etapa 0003 - Karlin a Libeň (úsek od Štefánikova mostu 
po Libeňské přístavy včetně ústí Rokytky), etapa 0003 - Karlín a Libeň (areál MFF UK), etapa 0004 
- Holešovice - Stromovka (úsek od Hlávkova mostu po most Barikádníků), etapa 0004 - Holešovice
- Stromovka (úsek pod mostem Barikádníků a Stromovka); etapa 0005 - Smíchov (úsek od
Železničního mostu po Janáčkovo nábřeží): etapa 0005 - Smíchov (úsek na pravém břehu od Braníku
po Výtoň) a etapa 0008 - Modřany bylo vydáno pod spisovou značkou S-MH MP 388689/2006/00P
I I/R-324/Ka dne 16. I. 2007. Pro etapy 0006 a 0007 bylo zařazení do kategorií součástí výroků
rozhodnuti. jimiž bylo vydáno stavební povolení k těmto vodním dílům : etapa 0007 Troja, část I I.
SO 20 Hráz Povodí Vltavy - rozhodnutí ze dne I S. 12. 2008, SZn.: S-MH MP 441836/2008/00P-
11/R-l 95/Hr; etapa 0007 Troja. část 11, SO 40 Ochranná hráz Povltavská - rozhodnutí ze dne 8. I.
2014, č.j.: MHMP-33543/2014/0ZP-ll/R-I I/Hr; etapa 0007 Troja, část 11, SO 10 soubor stavebních
objektů u mostu Barikádníků - rozhodnuti ze dne 13. 8. 2008. SZn.: S-MHMP-
78482/2008/00P/11/R-59/Ku; etapa 0007 Troja. část 11, SO 50 U Trojského zámečku - rozhodnuti ze

dne 16.3.2009. SZn.: S-MHMP-514844/2008/00P/11/R-235/Ku: etapa 0006 - Zbraslav - Radotín.
část 13 - SO I O - K Přehradám - rozhodnutí ze dne 17.7.2008, SZn.: S-MH MP 280339/2007/00P
I I/R-161/Ku a ze dne 25. 10. 2011. č.j.: MHMP 998432/2011/00P-IJ/R-332/Ku; etapa 0006 -
Zbraslav - Radotín. část 14 - SO 10  K Přehradám - rozhodnutí ze dne 27.2.2008. SZn.: S-MHMP
280301/2007/00P-11/R-162/Ku; etapa 0006 - Zbraslav - Radotín. část 21 - SO 30 - Výpadová -
rozhodnutí ze dne 2. I. 2007, SZn.: S-M HMP 175302/2004/00P-l 1/R-565/K u; etapa 0006 - Zbraslav
- Radotín, část 21 - SO 20 - Výpadová a U Školy - rozhodnuti ze dne 12. 8. 201 l ,  č.j.: MHMP



-

762960/2011/00P-II/R-249/llr/La; etapa 0006 Zbraslav - Radotín. část 26 - SOJO - Věštínská a 

U .lankovky - ro7hodnuti ze dne l S. 9. 2008. SZn.: S-MHM P 559790/2007/00P-1 I/R-346/K u a etapa 

0006 - Zbraslav - Radotín, část 22 Velká Chuchle SO I O, SO 20, SO 30 - ro.thodnuti ze dne 20. ,1. 

2011, č.j.: MHMP 144473/2011/00P-11/R-47/Sp/Hr. 

Dnem 3. 11. 201 S, kdy ?ádosl o 1měnu kategorií předmětných vodních dčl došla věcně a místnc 

prislušnému správnímu orgánu, bylo zahájeno řízeni o změně kategorii vodnich Jěl L hlediska 

technickobezpečnostního dohledu podle ust. § 61 odst. 6 vodního zákona. 

OCP MHMP písemností ze dne 11. 11. 2015 pod č.j. MHMP-1938763/2015/11/Ka oLnámil všem 

známým účastníkům řízení dle ust. § 47 odst. 1 správního řádu zahájeni vodoprávního říLeni a 

v souladu s postupem upraveným v ust. § 115 odst 8 vodního L.ákona upustil od ústního jednání a 

určil účastníkům řízení a dotčeným orgánům lhůni k uplatněni námitek, závazných stanovisel-. 

popřípadč důkazu na 1 O dnů ode dne obdr7.ení tohoto oznámení. Ve stanovené lhůtě nebyly ze strany 

účastníků řízeni námitky popřípadě důkazy uplatněny. 

Potřeba rozhodnuti o změně kategorie vodního díla vznikla z důvodu, ž.e je účelné správné zařazení 

vodního díla do příslušné kategorie proto. fo s ohledem na možné škody je třťba provádění 

odpovídajícího tcchnickobezpečnostního dohledu nad vodními díly. Původní zařazeni do kategorií 

vodních děl bylo provedeno na základě posudků zpracovaných oprávněnou osobou před účinnosti 

novely vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly vyhláškou č. 

255/2010 Sb. a před vydáním metodického pokynu Ministerstva zemědělství č. 1/2010 (37380/2010-

15000), který mimo jiné upravuje postupy ke stanovení potenciálu škod (P) ve smyslu ust. § 4 odst. 2 

citované vyhlášky. 

Přezkoumáním žádosti OCP MHMP neshledal důvody bránící vydání tohoto rozhodnuti, a pro10 

rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

OCP MHMP žadatele upozorňuje, že toto rozhodnuti je rozhodnutim odboru ochrany prostředí 

MHMP jako vodoprávního úřadu a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí. stanoviska nebo vyjádřeni 

OCP MHMP podle zvláštnich předpisů. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízeni podat podle ust. § 81 a násl. správniho řádu odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnuti napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnuti nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnti ode dne jeho 

oznámení k Ministerstvu zemědělství podánim učiněným u odboru ochrany pro!>tředí MHMP. 

Odvolání se podává v počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník rízení potřebný po6et stejnopist1. 

vyhotoví je na jeho náklady odbor ochrany prostředí MHMP. Odvoláni jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je ne řipustné. 



• 

<\ VODNÍ DÍLA- TBD 

I 

O 5498/15 

PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
- posudky k zařazení do kategorie o provádění dohledu (TBD)

29.9.2015 

19 x 2 posudků pro zařazení vodního díla do kategorie a provádění dohledu (TBD) 
faktura 

Na z.ákladě Vaší objednávky ze dne 1 O. 6. 2015, jsme vypracovali v souladu s ustanovením § 61 odst. 2 a 4 
zákona č. 254/2001 Sb .. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). ve znění zákona č. 150/20 I O 
Sb. posudky, kterými navrhujeme jednotlivá vodní díla ,.PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ 
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY" nově zařadit do příslušných kategorií, viz příslušné kategorizační protokoly. 
Posudky současně konstatují, že vodní díla .. PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY'· mají charakter určených vodních děl ve smyslu § 3 vyhlášky č. 471/2001 Sb., 
o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění vyhlášky č.255/201 O Sb. a s ohledem na
návrh jejich zařazení do příslušných kategorií jsou podmínky pro provádění dohledu určeny citovanou
vyhláškou v ustanoveních vztahujících se k určeným vodním dílům této kategorie. Další podmínky není
třeba doplňovat.

Upozorňujeme. že podle vodního zákona je třeba, aby o zařazení určeného vodního díla do příslušné 
kategorie bylo rozhodnuto příslušným vodoprávním úřadem. Přiložený posudek proto předložte 
vodoprávnímu úřadu „Magistrátu hlavního města Prahy, odboru ochrany prosrredí. oddělení vodního 
hospodářství, Jungmannova 29/35, 11 O 01 Praha 1 ·· k rozhodnutí. 

S pozdravem 



• 

POSUDEK 

Protipovod1iová ochrana hlavního mesta Prahy. Erapa 0003 - Karlín a Libeň 
(kraj Hlavní město Praha) 

o potřebě, popřípadě návrhu podmínek rrovádění teclrnickobezpečnostního dohledu (TBD)
a k zařazení vodního dila do kategorie podle § 61 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/2010 Sb.:

VODNÍ DÍLO 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Kraj: 

Okres: 

Vodoprávní úřad: 

Obec: 

Vodní tok: 

Druh, typ a popis díla: 

v , 

PROTIPOVODNOV A OCHRANA 
, "' 

HLAVNIHO MESTA PRAHY, ETAPA 
, "' 

0003 - KARLIN A LIBEN 
(úsek od Štefánikova mostu po Libeňské přístavy včetně 
ústí Rokytky) 

Hlavní město Praha 

Hlavní město Praha 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavníbo města Prahy. oddělení 
vodního hospodářství, Jungmannova 29/35, 11 O O I Praha 1 
Praha 1 a Praha 8 - část obce Karlín a Libeň 

Vltava 

Protipovodňová ochrana pravého břehu Vltavy se skládá z mobilního hrazení, hrazení p)tli s pískem, 
železobetonových zdí a zemních hrází. Součástí PPO jsou i opatření na kanalizační síti zamezující jejímu 
zatopení vzdutou vodou. V části mezi Štefánikovým mostem a NegrelliJ10 viaduktem se PPO skládá 
z mobilního hrazení včetně hrazení pytlů z pískem až po nábřeží na Těšnov, kde chrání Těšnovský tunel. 
Další úsek začíná u Hlávkova mostu, který tvoří pevná železobetonová zídka s prostupy hrazen)1mi 
mobilním hrazením. Zeď se zavazuje do trasy hotelu Hilton a pokračuje k Negrelliho viaduktu. Celková 
délka opatření obou úseků činí 1146 m, z toho 394 m tvoří mobilní hrazení o výšce od 0,3 m do 2,3 m. 
Od Negrelliho viaduktu kolem komplexu River City Prague tvoří PPO zemní hrázka s prostupy hrazenými 
mobilním hrazením. Zemní hrázka výšky do 2 m dále pokračuje přes celý Rohanský ostrov a zavazuje se 
do náspu Libeiíského mostu. V úseku od Libeňského mostu k zaústění Rokytky do Vltavy je PPO tvořeno 
kombinací mobilního hrazení, železobetonových zdí a zemních hrází. Součástí PPO je i protipovodňová 
uzávěra vjezdu do přístavů (vzpěrná vrata o hrazené výšce I 0,60 m a šířce 12,0 m) a na toku Rokytka 
(vzpěrná vrata o hrazené výšce 8,8 m a šířce I 0,0 m) a povodňová čerpací stanice. Délka opatření v této 
části je 396 m. Zemní hráze dosaJrnjí maximální výšky 3,0 m v napojení na uzávěr Libeiíských přístavů, 
jinak jsou zemní hráze vysoké do 2,2 m. Maximální výška mobilních prvků v této části dosahuje 
maximálně 5, 16 m z.a objektem uzávěru Rokytky, překonávající komunikaci U Českých loděnic. Jsou zde 4 
průchody světlé šířky 3,2 rn. Ostatní mobilní hrazení dosahují výšky od 2,0 m do 3, 14 m. 

Účel: 

Vlastník vodního díla: 

protipovodňová ochrana území městských částí Praha - Karlín, 
Praha - Libeií a Libeiíských přístavů proti velké vodě při průtoku 
QS/2002 + bezpečnostní rezerva 30 cm. 

Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prah) , Mariánské 
náměstí 2, 11 O O I Praha 1 

PPO má ve správě Správa služeb hlavního města Prahy. 
příspěvková organizace, Kundratka 19. 180 00 Praha 8 - Libeií 

I / ze 3 stránek 



1 

...... 

Protipovodňová ochrana hlavního města Prahy. Etapa 0003 - Karlín a Libe1i 
(kraj Hlavní město Praha) 

Vj·še uvedené vodní dílo „PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY, ETAPA 0003 - KARLÍN A LIBEŇ", určené ke vzdouvání nebo zadržování vody 
navrhujeme na základě ustanovení § 61, odst. 2 a 4, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. 
přeřadit z HI. do 

II. kategorie.

o " • 

ZDUVODNENI 

Kategorie byly navrženy podle kritérií, uvedených v příloze č. l. vyhlášky č. 471/2001 Sb .. 
o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění vyhlášky č. 255/20 l O Sb., a po stanovení
potenciálu škod postupem, uvedeným v Metodickém pokynu MZe ke zpracování posudků pro zafazení
vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu (dále jen TBD) s návrhem
podmínek provádění dohledu. Potenciál škod vyjadřuje součet bodového ohodnocení možných škod
v důsledku havárie protipovod110vého opatření (např. protržení mobilního hrazení u vstupu do
Thomayerových sadů, kde je výška hrazení 5. I 6 m) s následným zaplavením celého chráněného území
intravilánu Prahy - Libe1\ Karlín a části Starého města ohraničeného linií protipovodňových opatření na
pravém břehu Vltavy a hranicí Q812002. Do vyčíslení škod bylo zahrnuto ohrožení lidských životů, přímé
škody na vlastních protipovodňových opatřeních a stavbách a objektech v chráněném území, ztráty
zpúsobené vyřazením protipovod1'íových opatření z provozu a další nepřímé škody.

Posudek byl vypracová11 v souladu s § 61. odst. 9 a I O zákona č. 254/200 I Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/20 I O Sb., odborně způsobilou osobou pověřenou 
MZe ke zpracování posudků pro zařazení vodních děl do kategorií z hlediska TBD. Posudek slouží pro 
potřeby vodoprávního úřadu, jehož samostatné rozhodnutí o rozsahu a podmínkách provádění TBD 
a o zařazení určeného vodního díla do kategorie je zpravidla součástí řízení o povolení jeho stavby nebo 
změny. 

Pravomocné rozhodnutí vodoprávního úřadu bude rozesláno na vědomí ústřednímu vodoprávnímu úřadu 
a zpracovateli posudku doporučeným dopisem nebo přes datovou schránku. 

Vstupní údaje pro pracovní postup při stanovení potenciálu škod a návrhu kategorie jsou shrnuty 
do standardně vedeného ·dotazníku uloženého u zpracovatele posudku, z něhož uvádíme: 

Rozdíl mezi korunou hráze (mobilního hrazení) a terénem při 
vzdušní patě PPO (u vstupu do Thomayerových sadů): 

Rozhodující (modifikovaný) průtok při havárii díla (u vstupu do 
Thomayerovfch sadů): 

Rozdíl mezi korunou hráze (mobilního hrazení) a terénem při 
vzdušní patě PPO (u Negrelliho viaduktu): 

Rozhodující (modifikovaný) průtok při havárii díla (u Negrelliho 
viaduktu): 

Ohrožené obyvatelstvo trvale žijící v chráněném území: 

Další údaje: 

Chráněné území v lokalitě vodního díla tvoří: 

5,16 m 

100 m'.s· 1 

2,3 111 

480 osob 

Intravilán pražských čtv1tí Praha - Staré Město, Karlín a Libeií v úseku od Štefánikova mostu po ústí toku 
Rokytky u Thomayerov)',ch sadů. 

Hodnocení škod je provedeno pro území vymezené linií navrhovaných opatření. Úroveň návrhové hladiny 
Os12002 je promítnuta do chráněného území a pro takto vymezenou hranici je stanoven potenciál škod. 

Při vyčíslení potenciálu škod předpokládáme havá,ii (protržení) mobilního hrazení v místě u vstupu 
do Thomayerových sadů, kde je výška hrazení 5, 16 111. Vzhledem k hloubce a rychlosti prouděni vody 

2 / ze 3 stránek 



Protipovod110vá ochrana hlavního města Prahy. Etapa 0003 - Karlín a Libeň 
(kraj Hlavní město Praha) 

v zaplaveném území je uvažováno s ohrožením trvale žijících 480 osob. Do potenciálu ?.kod jsou dále 
započteny přímé škody na vlastním protipovodriovém opatření. škody na majetku. nemovitostech 
a obytn)1Ch domech. infrastruktuře města v chráněném území zátopy Q812002 a nepřímé škody z omezeni 
hospodářské činnosti. V chráněném území se nacházejí stanice metra Florenc, Křižíkova a Invalidovna. 
které jsou chráněny vlastním indi\'iduálním mobilním hrazením, a proto nepředpokládáme zatopení stanic 
metra. Do potenciálu škod jsou tak započteny jen nepřímé škody vzniklé vyřazením těchto stanic z provozu. 

Potenciál škod: P = 757 bodů 

Podle§ 3 vyhlášky č. 471/2001 Sb .. o TBD nad vodními díly. ve znění vyhlášky č. 255/2010 Sb., patří 
vodní dílo .. PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA HLAVNÍHO MĚST A PRAHY, 
ETAPA 0003 - KARLÍN A LIBEŇ" mezi určená vodní díla, která podléhají TBD. Základní rozsah 
a četnost provádění TBD jak po dobu stavby, tak po uvedení protipovodifových opatření do provozu jsou 
stanoveny rovněž touto vyhláškou a vyplývají z § 62 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/2010 Sb. 

V Praze, dne 29.9.2015 
Vypracoval: 

Za VODNÍ DÍLA -TBD a.s.: 

3 I re 3 stránek 



-

-

VODOHOSPOOA 
A VYE.T.&' 

Orio ? 

uzvéiJ 

HLAVNI M�STO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNiHo MĎTA PRAHY 

ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

'Ill L • ..., r•n,,odnucf t •b lo 
/l• ln'lil fflO�t dfte '?._1. c/, � 
t• Mcgi,rr,, , ,· ··· ;· ······ ···· · 

ra 1.)' ••• V P1•7.c dne ... /.. .. , .. f.: .. '.tiJ-br/' ... 
- .. ····· .... •,v• 

SZn.: S-MHMP 332404/2006/00P-II/R-277 /Pp 
Vyfizu· 
Te/efo 

ROZHODNUTI 

" 1VPraze 14.7.2008 

119! 

Odbor ochrany prostfedí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OOP MHMP), jako 
věcně príslušný vodoprávní útad a speciální stavební úřad podle ust. § 31 odst. 2 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
déle podle ust § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(dále jen vodní zákon) ve znění pozdějších změn a doplňků, a dle usl § 15 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Metu {stavební zákon). ve znění 
pozdějších změn a doplňků, projednal v rrzení vedeném podle shora citovaných zákonů 
návrh a jak místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
sprévni řád, ve znění pozdějších �isů, (dále jen správní rád), 

v y d á v á  

Al dle ust. § 82 zAkona � SOl1976 Sb,. o úzermím pl6nov6ní a stavebnlm fédu
(<Mle jen stavebnl z.6kon), Y9 zninf pozdilifch zrnin. doplňků 

kolaudační r ozhodnuti 

kterým na návrh účastníka řízení dle ust. § 27 odst 1 správního řádu Hlavního města 
Prahy, zastoupeného odborem městského investora MHMP, Vyšetvadská 51, Praha 2, 
a společností Vodohospodáfský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábfežní 4, Praha 5, 
povoluje užívání dokončené stavby vodního díla: 

Stavby na ochranu pfed povodn6mi v náleduJcfm rozsahu stavebních objektů: 

• SO 50 - Soubor stavebnictl objektťr v Ubiňslmm pftstavu

1) Opatření č. 501 - protipovodňová ochranná zídka,
2) Opatření č 502 - protipovodňové mobilní hrazení,
3) Opatření č. 503 - protipovodňová ochranná zídka,



MHMP-332404/2006/00P 

4} Opatrenf č. 504 - protipovodflový ochranný zemní val a podzemní těsnící
stěna,
5} Opatření č. 505 - protipovodňová ochranná zídka,
6) Opatření č. 506 - protipovodňová ochranná zídka,
7) Opatření č. 507 - protipovodňový c..:..'lranný zemní val a podzemní těsnící
stěna,
8) Opatření č. 508 -protipovodňový uzávěr libeflských prístavů,
9) Opatření č. 509 -protipovodňová čerpací stanice,
10} Opatření č. 510 -protipovodoový uzávěr Rokytky,
11) Opatření č. 511 - Thomayerovy sady - protipovodňové mobilní hrazení,
12} Opatření č. 512 -Thomayerovy sady - protipovodňová zeď,
13) Opatření č. 513 -odlehčovací objekt Rokytky,
14) Opatření č. 514-pfemostění vjezdu do pffstavu v rámci SO 508,
15) Opatření č. 515 - pochozí lávka v rámci SO 509,
16) Opatření č. 516 - pfemostění Rokytky v rámci SO 510,
17) Opatrení č. 517 - pfemostěnf odtehoovaciho objektu v rámci SO 513,
18) Opatfení č. 518 -vfetenové schodiště v rámci SO 509,
19) Opatfení č. 525 - venkovní osvětlení objektů SO 508, 509, 510, 511, 513,
515,
20) Opatření č. 526-kabelové rozvody NN v rámci SO 508,509,510,513,
21) Opattení č. 527 -venkovní úpravy v rámci SO 509,

• Stavba se cWe dill na následujicf provomf soubory:

22) Opatření č. 01 - čerpací stanice,
23) Opatfení č. 02 - uzávěr pfístavu,
24) Opatření č. 03-uzávěr Rokytky,
25) Opatfenf č. 04 - Odlehčení Rokytky - vaková hradící konstrukce,

• 50 60 - Infrastruktura Llbeňsk9ch pftstavů:

26) Opatření č. 602 - veřejná kanalizační stoka,

27) Opatření č 603 -veřejný vodovodní řad,

vybudované v rámci stavby .Protipovodňová opattení na ochranu hl.m. Prahy, Etapa 
0003, část 31 - 33 - Libeňské Přístavy" na pozemcích č. parc. 9, 3961/1, 3970/1, 
3995/1, 3995/2, 3994, 3998, 4003/1, 4003/2, 4003127, 4004/1, 4004/2, 4004'3, 4004/5, 
4005fl, 400518 a 4005/9, která se dle předloženého geometrického plánu č. 2294-
39/2006, zpracovaného Ing. Ma"celou Jehličkovou (pok>žk.a seznamu ČUZK č. 
1787/98) nachází na zastavěných pozemcích č. parc. 9, 3961/1, 3970/1, 3995/1, 
399512, 3998, 4003/1, 4003/2, 4004/1, 4004/2, 4004/3, 4004/5, 4005/8, 4004/55, 
4004/57, 4004/59, 4004/60, 4004/61, 4004/62, 4004/63, 4004/65, 4004/66, 4004/68, 
4004l69, 4005/12, 4005/13, 4005/14, 4004/15, 4004/16, 4005/17, 3970/4, 3994/1 
a 3994/2 v k.ú. Libeň v Praze 8. 
Účastníkům řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního rádu: Hlavní město Praha, 
zastoupené odborem městského investora MHMP, Vyšehradská 51, Praha 2, 

2 



-

MHMP-332404/2006/00P 

a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábřežní 4, Praha 5. 

OOP MHMP stanovil pro odstranění nedostatků a užívání stavby vodního díla tyto 
závazné podmínky: 

1. Výše uvedené vodní pílo bude užíváno v souladu se schváleným provozním
a manipulačním řádem.

2. Nainstalovaný systém přenosu dat (EPS) mezi vodním dílem a centrální dispečink
společnosti Pražské vodovody a kanalizace a.s. a Hasičského záchranného sboru
hl. m. Prahy musí být aktivován do 1 roku od nabyti právní moci tohoto rozhodnutí.

B) součas ně dle ust. 16 odst 1 vodnlho zákona a podle ust § 68 a ve spoiení
s ust § 81 odst. 4 zákona č. 50/1978 Sb., o územnlm pYnorinf a stavebnfm lidu

(d61e len stanbri Dkon), ve mini poz.dlÍilch zm6n a doplňlw 

povol en I 

drobných změn výše zmiňovaného vodního díla oproti dokumentaci ověřené 
ve vodoprávním řízení, které byty zjištěny pň místním šetření a vyznat,eny 
v dokumentaci podle skutečného provedení stavby, které se současně ovělují. 

Změna se týká objektu SO 504, který měl být proveden jako ochranný zemní val, ale 
vzhledem k toroo, že v souběhu se stavbou protipovodňových opatfeni nedošlo 
k vymístění zahrádek a předpokládané úpravě terénu směrem do chráněného území, 
musela být protipovodňové ochrana zajištěna protipovodňovou zídkou. 

C) cle ust. § 116 odst 17 vodnlho z6kona

sch válení provozn l ho a mani pulač ního fádu na výše uv e den6 

vodn í dí lo 

Pro schv61enf provoznlho a manipulaěnfho fádu se stanovují tyto podmínky:

3. Platnost provozního a manipulačního řádu se stanovuje na dobu životnosti vodního
díla.

4. Vlastní provozování stavby vodního díla je nutno koordinovat s plavebním
provozem vefejného přívozu Praha - Libeň.

5. Pro změny v provozování a manipulaci s vodou je nutno vypracovat manipulační
řád podléhající schválení vodoprávního úradu.

6. Kopie schváleného manipulačního rádu bude pfedána společnosti Pražské
vodovody a kanalizace a.s., se sídlem Pařížská 11, 11 O 00 Praha 1.

Odůvodněni: 

Dne 7.9.2006 podalo hlavní město Praha, zastoupené odborem městského investora 
MHMP, Vyšehradská 51, Praha 2, a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba 

3 



MHMP-332404!2006/00P 

as., se sídlem Nábřežní 4, Praha 5, u OOP MHMP návrh na zahájeni kolaudačního 
řízení stavby výše uvedeného vodního díla, provedeného na základě rozhodnutí OOP 
MHMP vydaného pod č.j. MHMP-34924/2004/0ZP-IX/R-223/Pp dne 24.7.2006. Tímto 
dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. 

Dnem 1.1.2007 nabyl účinnosti zákon č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), který stanovuje, že u staveb pravomocně povolených 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se povede kolaudační řízení podle 
dosavadních právních předpisů. 

OOP MHMP dle ust. § 80 odst. 1 stavebního zákona oznámil přípisem ze dne 
3.10.2006 zahájení řízení účastníkům fizení a dotčeným orgánům státní správy 
a nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 30.10.2006. 

Při mfstnf m šetření bylo zjištěno, že předložený návrh neobsahuje náležitosti a prílohy 
obsahující údaje, které jsou směrodatné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí 
na vodní poměry. Dále byty na stavbě shledány drobné nedodělky. Z toho důvodu bylo 
vodoprávní řízeni přerušeno rozhodnutím pod SZn.: S-MHMP 332404/2006/00P-II/R-
2n/Pp ze dne 2.1.2007. Po doložení požadovaných dokladů bylo v rízení 
pokračováno. ZIJ.roveň s doložením požadovaných dokladů a podkladů účastník řízení 
rozšířil svoji žádost o schválení provozního a manipulačního řádu na předmětné vodní 
dílo. 

OOP MHMP dle ust. § 80 odst. 1 stavebního zákona oznámil pfipisem ze dne 
27.8.2007 pokračování řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy 
a nařídil ústní jednání spojené s mfstním šetřením na den 20.9.2007. 

Při místním šetření spojeném s ústním jednáním vodoprávní úřad zjistil, že stavba 
vodního díla byla provedena podle shora uvedeného vodoprávního rozhodnutí a podle 
projektové dokumentace ověfené vodoprávním IXadem v řízení o povoleni k provedení 
předmětného vodního díla 

Dále byly na stavbě zjištěny drobné nedodělky spočívající pouze v neaktivovaném 
systému přenosu dat z vodního díla na centrátní dispečink společnosti Pražské 
vodovody a kanalizace a.s. a Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy. V rámci 
smlouvy o uvedení vodního dfla do provozu mezi Hlavním městem Prahou, 
zastoupeným odborem městského investora MHMP a Povodím Vltavy s.p. bude tento 
systém pfenosu dat (EPS) mezi vodním dílem a centrálním dispečinkem společnosti 
Pražské vodovody a kanalizace a.s. a Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy 
zprovozněn. Tyto ctobné nedostatky neohr<>Žl4i zdraví a bezpečnost osob a nebrání ve 
svém souhrnu řádnému a neruienému užívání stavby k určenému účelu. V souvislosti 
s tím byly ve výroku rozhodnutí stanoveny podmínky užívání stavby vodního díla a 
zároveň byla určena přiměfená lhůta k odstranění výše uvedených drobných 
nedostatků. 

Zjištěné skutečnosti 
Stavebník : Hlavního města Prahy, zastoupeného oclxxem městského investora 

MHMP, Vyšehradská 51, Praha 2 
Zhotovitel: Metrostav as., Koželužná 2246, Praha 8 
Provozovatel: protipovodňová opattení - Povodí Vltavy s.p. 

Vodovod a kanalizace - PVK a.s. 
Místo stavby : k.ú. Libeň v Praze 8

4 



Technický popis vodnich dil: 
SO 50 Soubor stavebních obiektů v Libeňských pfístavech 
SO 501 Ochranná zídka 

MHMP-332404/2006/00P 

Ochranná železobetonová zídka ukotvená do základového roznášeciho pasu, který 
navazuje na podzemní železobetonovou stěnu, zajišťující filtrační stabilitu podzákladí. 
Zídka je pohledově l4)f'8Vené a je zavázána do náspu Libeňského mostu. 

SO 502 Mobilní hrazení 
Mobilní hrazení v úseku pfes stávající komunikaci a chodník. Ocelové svislé opěry 
osazované do patek ukotvených do zákJadových pasů. První pole hradidel se opírá 
o svislou opěru zabudovanou do nové ochranné zídky (opatfení č.501) ctriněnou
krycím plechem. Poslední pole hradidel se opírá o svislou opěru zabudovanou do nové
ochranné zdi (opattení č.503) chráněnou krycím plechem. Do drážek v opěrách se 
zasouvají vodorovná hradidla z hliníkových profilů opattená gumovým těsněním. Dolní 
hradidlo dosedá na průběžný práh ukotvený do základového roznášecího pasu, který 
navazuje na podzemní železobetonovou stěnu, zajišťující filtrační stabilitu podzákladí. 

so 503 Ochranná zídka 
Ochranná železobetonové zidka ukotvená do základového roznášecího pasu, který 
navazuje na podzemní železobetonovou stěnu, ZBJ1M'ující filtrační stabilitu podzákladí. 
Zídka je pohledově upravená. 

SO 504 Ochranný zermf val e podzemní těsnící stěna 
Upravený terén s protipovodňovou ziclrou (provedenou jako u SO 503) s úsekem 
mobilního tvazení (provedeného jako u SO 502). 

so 505 Ochranná zídka 
Ochranná železobetonová zídka (podél ateliéru .Olgoj Chorchoj") ukotvené 
do základového roznášecího pasu, který navazuje na podzemní železobetonovou 
stěnu, zajišťující filtrační stabilitu podzákladí. Zídka je pohledově upravená 

so 506 Octnnná zkl<a 
Ochranná železobetonové parapetní zícl<a (podél nově provedené komunikace) 
ukotvená do základového pasu s podzemní těsnící stěnou. Zídka je pohledově 
upravena a je na ní osazeno zábradlí. 

SO 507 Ochranný zemní val a podzemní těsnící stěna 
Octnmý zermi val a � terén v úseku mezi opatřením č.506 a č.508 
(povodňový uzávěr vjezdu do přístavu), u nichž je filtrační stabilita podzékladl zajištěna 
tenkou těsnící clonou. 

SO 508 Protipovodňový uzávěr Libeňských pfístayů 
Jedná se o železobetonový objekt masivní polorámové konstrukce vodotěsně 
oddilatovaný od sousedních konstrukcí SO 509 - Povodňová čerpací stanice a těsnící 
stěny v rámci SO 507. Směrem do přfstaw k objektu pnléhá SO 514 - Pfemostěnl 
vjezdu do přístavu. 
Objekt je vybaven vzpěrnými ocelovými vraty (viz PS 2) s elektromechanickým 
ovládáním. Vrata jsou vybavena tabulovým uzávěrem s efektropohonem sloužíclm pro 

5 



MHMP-332404/2006/00P 

vyrovnání hladin před otevřením vrat. úroveň zápomíku je na úrovni dna přístavního 
bazénu. 

S 509 Povodňová nice 
erpací stanice sloužf k přečerpávání vnitřních vod a přítoků z Rokytky v případně 

uzavrení vjezdu do prístavu a ústí Rokytky. Objekt je situován mezi SO 508 -
Protipovodňový uzávěr Libeňských přístavů a SO 510 - Protipovodňový uzávěr 
Rokytky. 
čerpací stanice je železobetonový objekt krabicové konstrukce vybavený šesti kusy 
vertikálních ponorných vrtulových čerpadel osazených v ocelových troubách 
s horizontálními výtlaky se zpětnou a uzavírací klapkou. Každé čerpadlo je osazeno 
v samostatné sací jímce, pričemž vždy tři čerpadla mají samostatný vtok, na kterém 
jsou osazeny česle. Prostor nad vtoky je překryt železobetonovou deskou.Na spodní 
stavbu čerpací stanice navazuje horní stavba, kde jsou umístěny dvě samostatné 
strojovny, každá pro trojici čerpadel. 

SO 51 O Protipovodňový uzávěr Rokytky 
Jedná se o železobetonový objekt masivní polorámové konstrukce, situovaný v místě 
vyústění Rokytky do Vltavy, vodotěsné oddilatovaný od sousedních konstrukcí SO 509 
- Povodňová čerpací stanice a SO 511 - Thomayerovy sady - mobilní hrazeni. Je
vybaven vzpěrnými ocelovými vraty s elektromechanickým ovládáním. Úroveň
zápomíku je na úrovni dna Rokytky. Směrem proti proudu k objektu poléhá SO 516
Přemostění Rokytky.

so 511 Thomayerow sady - mobilní hrazení 
Objekt je umístěn na pravém t>rehu Rokytky a navazuje přímo na pravobřežní stěnu SO 
510 - Protipovodňový uzávěr Rokytky. Objekt se sestává z podzemí těsnicí stěny 
a nadzemní části, která je tvofena železobetonovými pilíři, v jejichž bocích jsou 
umístěny drážky pro osazení hradidel mobilního hrazení. 

so s12 Thomayerovy sady- protipovodňová zeď 
Objekt železobetonové protipovodňové zdi je umístěn na pravém bf'ehu Rokytky 
a navazuje primo na SO 511 a zavazuje se do svahu Thomayerových sadů. 

SO 513 Odlehčovací obiekt Rokytky 
Odlehčovací objekt je sibJován v dělící hrázi mezi Rokytkou a pfístavnfm bazénem. 
Slouží pro prevádění vod Rokytky v prípadě povodflové situace na Vltavě od okamžiku 
uzavřeni vrat z Rokytky. Sestává z nátokové části, jezového prahu s nábřežními 
stěnami a z výtokové části. Nátoková část je tvořena šikmo skloněným dnem, 
překonávající výškový rozdíl mezí dnem Rokytky a pevnou přelivnou plochou. Jezový 
práh je proveden jako polorámová monolitická železobetonová konstrukce. 
Odlehčovací objekt je hrazen pohyblivým jezovým uzávěrem (viz. PS 3). 

SO 514 Přemostění vjezdu do pfístavu 
Objekt je situován vedle SO 508 - Protipovodňový uzávěr Libeňských přístavů 
na straně přístavního bazénu. Objekt sestává z nábfežních opěrných zdí a vlastního 
přemostění vjezdu pro cyklostezku. 

6 



MHMP-332404/2006/00P 

SO 515 Pochozí lávka 
Objekt je situován mezi SO 514 - Premostěnf vjezdu do přístavu a SO 516 -Přemostění 
Rokytky a je veden přes objekt SO 509 - Povodňová čerpací stanice. Těleso pochozí 
lávky je umístěno na železobetonové mostovce mimostfedně vetknuté do podélné 
železobetonové nosné zdi. 

SO 516 Přemostění Rokytky 
Objekt je situován vedle SO 510 Protipovodňový uzávěr Rokytky směrem proti proudu. 
Od SO 510 je oddělen netěsněnou dilatační spárou. Objekt sestává z nábřežnlch 
opěrných zdí a vlastního přemostění, které je vedeno kolmo k ose toku. Mostovka je 
provedena z železobetonového prefabrikátu. 

so 517 Premostění odlehčoyacfho objektu 
Přemostění je veder.o kolmo na odlehčovací propusť. Mostovka je provedena 
z železobetonovýdl prefabrikátů. 

so 518 Vřetenové schodiště 
Objekt vfetenového schodiště slouží k pěší vertikální korm.11ikaci mezi přemostěnim 
vjezdu do přístavu a pfemostěním nátoků čerpací stanice. 

SO 525 Venkovní osvětlení 
Venkovní osvětlení zahrnuje veškerá osvětlovací tělesa a jejich rozvody v prostoru 
čerpací stanice, uzávěru přístavu a Rokytky, vybudovaných přemostění, pilířů SO 511 
a vretenového schodiště. 

SO 526 Kabelové rozvodv nn 
Kabelové roz.voct,J ZMn'll4f veškeré m venkovní rozvody pro technologii čerpacl 
stanice, pro uzávěry a odlehčovací objekt. 

SO 527 Venkoyn( úpravy 
Tento objekt zahrooje úpravu břehů mezi objekty SO 514 - Přemostění přístavu, SO 
509 - Povodl'lové čerpací stanice a SO 513 - Odlehčovací objekt Rokytky a drobné 
úpravy povrchů ploch u ostatnídl objektů. 

T echnoloaická část -"'u'V'ozní soubory 
PS 1 Ceřoac( stanice 
Ve strojně-technologické části se u povodňové čerpací stanice jedná o kompletní 
vybavení povodňové čerpací stanice - tj. instalace povodňových čerpadel, osazení 
jermých ručně stiraných česlí na vtoku do čerpací stanice, potrubní propojení vč. 
kotvení, instalace armatur 8 provedeni ochranných nátěrů. 

PS 2 Uzávěr přístavu 
Y SO 508 - Protipovodňový uzávěr Libeňských přístavů jsou instalována vzpěrná 
vrata, které umožňují uzavření průplavu. Ve strojně-technologické části se tedy jedná 
o instalaci nových vzpěrných vrat, osazení lineámídl pohonů vrátní vzpěrných vrat,
úpravy souvisejících konstrukcí vč. kotvení, dodávku připlavovaných hradidel
a provedení ochranných nátěrů.

7 



MHMP-332404/2006/00P 

PS 3 Uzávěr Rokytky 
V ústí Rokytky před jejím soutokem s Vltavou jsou instalována vzpěrné vrata, která
umožňují uzavření ústí Rokytky. Ve strojně-technologické části se tedy jedná o instalaci 
nových vzpěrných vrat, osazení lineárních pohonů vrátní vzpěrných vrat, úpravy 
souvisejících konstrukcí vč. kotvení, dodávku pfiplavovaných hradidel a provedení 
ochranných nátěrů.

PS 4 Odlehčeni Rokytky - Vakoyá hradící konstrukce 
Jedná se o pohyblivý pryžotextilní vakový uzávěr plněný vodou a vystrojení ovládacích 
šachet sloužících pro regulaci výšky vakového uzávěru. 

SO 60 Infrastruktura Libeňských přístavů 
SO 602 Kanalizace 
Část stoky jednotné kanalizace, která bude v budoucnu sloužit k odvodnění nové 
výstavby v rámci Libeňských doků. 

�O 603 Vodoyod 
Usek vodovodní sítě, který bude v budoucnu zapojen do vodárenského systému pro 
zásobování připravované zástavby v území Libeňských doků. Zahrnuje řad ON 150 
a řad ON 100. 
K ústnímu jednání byly doloženy certifikáty, prohlášení o shodě použitých materiálů 
a barev a další předepsané doklady pro jednotlivá vodní díla. 
Zároveň byly stavebníkem předloženy doklady o geometrickém zaměfenf stavby 
a jejich předáni na IMIP pod č. 6210/2005 ze dne 30.11.2005.

OOP MHMP zjistil, že skutečné provedení stavby ani její užívání nebude ohrožovat 
vefejné záimy, pfedevším z hlediska ochrany života a zdraví osob, životního prostředí, 
bezpečnosti práce a technických z.arfzeni a proto rozhodl, jak je uvedeno výše. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím OOP MHMP jako vodoprávního úřadu a nenahrazuje 
žádná jiná rozhodnutí. stanoviska nebo vyjádfení OOP MHMP podle zvláštních 
předpisů. 

Poučeni o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 a násl. správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
nanítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo tizení, jež mu 
pfedcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství 
podáním učiněným u OOP MHMP. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Nepodá-li 
účastník řízení potřebný počet stej,opisů, vyhotoví je na jeho nákJady OOP MHMP. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

/ 
át�1��,-� , 

'-' � '.J 
::- • I < 

8 

..... 



. •

-

MHMP-332404/2006/00P 

Doručuje se: 
I. účastníkům řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu :
1) Hlavní město Praha zastoupené odborem městského investora Magistrátu hl.m.

Prahy, Vyšehradská 51, Praha 2

11. ostatním účastníkům řízení :
1) Pražské vodovody a kanalizace a.s., Pařížská 11, 110 00 Praha 1
2) Hlavní město Praha, zastoupené odborem správy majetku MHMP, Mariánské nám.

2, 110 01 Praha 1 (vl. pozemků č. parc. 9, 3961/1, 3970/1,4003/1, 4004/1, 4003/27,
4004/5 v k.ú. Libeň)

3} Studio lV 2000 a.s., Voctářova 18/3, 180 35 Praha 8 (vl. pozemků č. parc. 3995/1,
3995/2, 3998, 4004/2, 4005/8 v k.ú. Libeň)

4) MČ Praha 8, p. Josef Nosek - starosta, Zenklova 35, 180 48 Praha 8 (právo
k hospodaření k pozemku 9 v k.ú. Libeň)

5) Povodí Vltavy s.p., Holečkova 8, 150 21 Praha 5 (právo k hospodafení k pozemku
4005/7, 4005/9 v k.ú. Libeň)

6) české přístavy a.s., Jankovcova 6, 170 04 Praha 7 (vl. pozemků č. parc. 4003/2,
4004/3 v k.ú. Libeň)

7) Pražské kanalizace a vodní toky, státní podnik v likvidaci, Turnovského 2, 100 00
Praha 10 (právo k hospodafení k pozemku č. parc. 3994 v k.ú. Libeň)

Ill. dotčeným orgánům státní správv: 
1 ) Státní plavební správa - pobočka Praha , Jankovcova 4, 170 04 Praha 7 
2) Hygienická stanice hl.m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1
3) Hasičský záchramý sbor hl. m. Prahy, Sokolské 62, Praha 2

IV. na vědomí:
1} Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se sídlem Nábřežní 4, Praha 5
2) Pražská vodohospodérská společnost a.s., Cihelná 4, 118 00 Praha 4
3) Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5
4) Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 8, Na Košince 1, 180 00 Praha 8
5) ČIŽP Praha, odd. ochrany vod, Dělnická 12, 170 04 Praha 7
6) MHMP OOP - spis
7) MHMP OOP - evidence
8) MHMP OOP - k č.j. MHMP-34924/2004/0ZP-IX/R-223/Pp
9} MHMP OOP/11-Pp
1 O)MHMP OOP/11-Ku
11 )MHMP OOP-Oe
12)MHMP OOP/11-Po

9 



PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ NA OCHRANU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

ETAPA 0003 - KARLÍN A LIBEŇ 

ČÁST 32 A 33- LIBEŇSKÉ PŘÍSTAVY 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeliské př/stavy ůvodnf část 

OBSAH 

1 ÚVOD ................................................................................................................... 2 

2 ÚČEL VODNÍHO DÍLA ......................................................................................... 2 

3 ÚDAJE O MANIPULAČNÍM ŘÁDU ..................................................................... 2 

4 ÚDAJE O PROVOZNÍM ŘÁDU ............................................................................ 2 

4.1 Členění provozního řádu, pl�tnost PŘ .................................................................................. 2 
4.2 Prověrky a kontrola PŘ .......................................................................................................... 3 
4.3 Pracovníci VD zodpovědní za provoz, za dodržováni a kontrolu dodržováni PŘ ............ 3 
4.4 Právní doklady ......................................................................................................................... 4 

5 KATEGORIE VODNÍHO DÍLA Z HLEDISKA TBD .............................................. 4 

6 VODOPRÁVNÍ ÚŘAD .......................................................................................... 4 

7 SEZNAM DŮLEŽITÝCH ADRES A KOMUNIKAČNÍHO SPOJENÍ ..................... 4 

8 PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ PROVOZNÍHO ŘÁDU .................................... 6 

8.1 Všeobecné podklady .............................................................................................................. 6 
8.2 Projektová dokumentace ....................................................................................................... 6 
8.3 Provozní předpisy ................................................................................................................... 7 

9 ZÁKLADNÍ LEGISLATIVNÍ ÚDAJE .................................................................... 8 

1 O ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE ..................................................................... 9 

10.1 Trafostanice a přípojka VN ................................................................................................. 9 
10.2 Povodňová čerpací stanice .............................................................................................. 1 O 
10.3 Proti povodní uzávěr Libeňských přístavů ...................................................................... 11 
10.4 Protipovodní uzávěr Rokytky ........................................................................................... 12 
1 O.S Odlehčovací objekt ........................................................................................................... 12 

Obsah Liben_uvod strana i 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské pfístavy úvodní část 

ÚVODNÍ ČÁST 

'IJ::.!1111 

,� J 
1JI ,i'"' ullil 1i11,l,ii11 ..... 1,11

IL1 Ir'- ''" 

.... ,r'l[ , ... 11 .......... , .... ,_ li " i1 
I� u 

JC� I�'� 
�

I 

J!J! I 
: lťlr'I-' •�• I',

..... Ir ......... 
_ ....... lu! ll 

li 

: 
lti 

n 

1-' 

. j '.IIJ.IIJ�IC 
.. -. li I I

úvod 

1 Úvod 

2 Účel vodního díla 

3 Údaje o manipulačním řádu 

4 Údaje o provozním řádu 
4.1 Členění provozního řádu, platnost PŘ 

4.2 Prověrky a kontrola PŘ 

4.3 Pracovníci VO zodpovědní za provoz, za 
dodržování a kontrolu dodržování PŘ 

4.4 Právní doklady 

5 Kategorie vodního díla z hlediska 
TBD 

6 Vodoprávní úřad 

7 Seznam důležitých adres a 
komunikačního spojení 

8 Podklady pro zpracování 
provozního řádu 

9 Základní legislativní údaje 

1 O Základní technické údaje 

Liben_uvod strana 1 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy 

1 ÚVOD 

ůvodnl část 

Provozní rad (PŘ) je souhrn předpisů, pokynů a dokumentace pro obsluhu a údržbu všech zařízeni 
vodního díla vydaných v rámci řízeni jeho provozu. Je tedy závazný dokument pro majitele a 
provozovatele vodn'ího díla. 

Vodní dílo Povodňová čerpací stanice, protipovodňový uzávěr přístavů, protipovodňový uzaver 
Rokytky a odlehčovací objekt bylo vybudováno v letech 2004-2006 jako součást protipovodňových 
opatřeni na ochranu hlavního města Prahy - .Stavba č. 0012 - Protipovodňová opatření na ochranu hl. 
m. Prahy, Etapa 0003 Karlin a Libeň, část 32 a 33 - Libeňské přístavy".

2 ÚČEL VODNÍHO DÍLA 

Toto vodní dílo (VO) sloužl pro zabezpečeni protlpovodriové ochrany územi a zástavby městské části 
Praha 8 (Libeň a Karlln). 

Ochrana je řešena jak mobilními prvky (výstavba montovaných stěn osazovaných před blížící se 
povodní na spodní stavbu) tak i trvalými (ochranné zdi a zldky, zemní valy, čerpací stanice a 
protipovodňové uzávěry vjezdu do přístavů a Rokytky). 

Protipovodňová opatřeni jsou provedena na úroveň hladiny dosažené pfi povodni v srpnu 2002 
(průtok cca 5300 m3/s) zvětšenou o 30 cm. 

Součástí protipovodňových opatřen'f v tomto úseku je i povodňová čerpací stanice, protipovodňové 
uzávěry (vzpěrná vrata) vjezdu do přístavu a Rokytky a odlehčovací objekt při ústí Rokytky do Vltavy. 

Ůčelem tohoto díla je zajištěni převáděni vod Rokytky do vzduté hladiny Vltavy při povodni jejím 
uzavřenlm a převedením do přlstavního bazénu a přečerpáváním do Vltavy. 

3 ÚDAJE O MANIPULAČNÍM ŘÁDU 

Vypracoval: Poyry Environment, a.s. Brno, Botanická 56, 602 00 Brno, v roce 2007 

Schválí� 

Platnost: 
Terminy prověrek: 1x za 5 let 

4 ÚDAJE O PROVOZNÍM ŘÁDU 

4.1 Členění provozního řádu, platnost PŘ 

Provozní řád Je zpracován pro celé vodní dílo s dílčím členěním dle profesí, které jsou uvedeny 'V 
dílčích částech PŘ. 

úvod 

Část I - Stavební 
Část li - Strojní 
Část Ill - Elektro 

Liben_uvod strana 2 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňske přistavy 

Dilčí části jsou zpracovány pro následujfcl hlavni objekty a zařízeni vodního díla: 
1. Trafostanice a přípojka VN
2. Povodňová čerpací stanice
3. Protipovodni uzávěr Libeňských přístavů
4. Protipovodni uzávěr Rokytky
5. Odlehčovaci objekt

Grafické přllohy Jsou přiloženy samostatně v souhr11u na konci PŘ. 

Uvadni čast 

Provozní řád má po schválení platnost maximálně 5 let Po uplynutí této doby musl dojit k jeho revizi, 
případnému doplnění a následnému schválení platnosti na dalšl období. 

4.2 Prověrky a kontrola PŘ 

Provozní řad Je otevřeny dokument, předpokladá se jeho doplňováni, ůpravy a revize v časových 
intervalech ne delšl S roků. Zásadnl změny je třeba projednat s příslušným vodoprávnim úřadem. 
Prověrka PR bude prováděna se čtvrtletním předstihem před skončením platnosti pětiletého cyklu. 
Rozborem nových zjištěných náležitosti bude stanovena, zda jeho platnost může být prodloužena 
nebo zda bude provozní řád doplněn nebo změněn. Termíny prověrek se stanoví tak, aby se zabránilo 
jeho zastarání,, zejména pokud jde o souvisící vyhlašky, normy a předpisy. 

Prověrky se stanovujl v intervalu ·1x 5 let. 
Mimořádné prověrky v mezidobí platnosti PŘ budou prováděny vždy při každé revizi MŘ. při změně 
podmínek provozováni vodního díla (v případě podstatnějších změn dokumentů nebo zásad, na 
jejichž základě je PŘ zpracován) a po provedení rozsáhlých rekonstrukcí dila. 

4.3 Pracovníci VD zodpovědní za provoz, za dodržování a 
kontrolu dodržování PŘ 

Výkon vlastnictvi provádí provozovatel vodního díla: 
Povodi Vltavy, s.p., závod Dolní Vltav Grafická 36, 150 21 Praha 5 

Vedoucí PS 6 

Vlastní činnost řídi 

vedoucí obsluhy VO: 

Kontrolu dodržování PŘ prov 

feditel závodu s.p. Povodí Vltav 

Prováděni kontroly dále přisluši povereným pracovnlkům Povodí Vltavy, s.p. a odpovědn9m 
pracovníkům VD -TBD v ramci Jejich kompetenci. 

Uživatelé vodního díla: 
Hlavni' uživatel vodniho díla Povodí Vltavy, s.p. Holečkova 8, 15 024 Praha 5 

ůvod Uben_uvod strana 3 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy 

4.4 Právní doklady 

a) Kolaudačni rozhodnuti

Vydat: 

b) Povolení k nakládáni s vodami

Vydal: 

5 KATEGORIE VODNÍHO DÍLA Z HLEDISKA TBD 

Vodní dílo je z hlediska technickobezpečnostnfho dohledu zařazeno do Ill. Kategorie. 

Vadni díla - technickobezpečnostní dohled, a.s. Hybernská 40, 110 00 Praha 1 

6 

Hlavni pracovník TBD: 

Hlavní pracovnlk TBD vlastnlka VO: 

Vedoucí pracovnlk obsluhy VO: p. 

VODOPRÁVNÍ ÚŘAD 

Odbor ochrany prostředf Magistrátu hl. m. Prahy (OOP MHMP), 
Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 

11: 

fax: 

1il': 

1il': 

Ir: 

fax: 

tr'. 

ůvodnf část 

7 SEZNAM DŮLEŽITÝCH ADRES A KOMUNIKAČNÍHO SPOJENÍ 

Ůvod 

• Operačnf středisko krizov
- přímá linka

- ústředna

• Odbor ochrany prostředl
- ředitel odboru ochran

- odd. vodního hospod

• Povodí Vltavy,s.p. ředitel
- ústředna
- vodohospodářský

Uben_uvod strana 4 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přistavy uvodnl cast 

úvod Liben_uvod strana 5 



PPO Praha, část 32 a 33 Libenské pfístavy 

8 PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ PROVOZNÍHO ŘÁDU 

8.1 Všeobecné podklady 
a) Manipulačnl

Vypracoval:

Platnost:

b) Povodňový

Vypracoval:

Revize:

c) Směrnice ředitele č. 2/98 Provozní řády vodních děl Povodí Vltavy

d) Norma TNV 75 2920 Provozní řády vodních děl

8.2 Projektová dokumentace 
• Dokumentace skutečného provedeni, zpracoval Aquatis a.s. Brno, 2006

ůvodnf část 

• Realizační dokumentace "Protipovodňová ochrana hlavního města Prahy, etapa 0003 Karlin -
Libeň - stavební část, zpracoval Aquatis, a.s. Brno, 2005

pro části 

Část 31 Libeňské přístavy - ochrana územ! 

so 520 
so 521 

so 522 

so 523 

so 524 

Trafostanice. Vrata'' 
Přípojka 22 kV 

Rozpínacl stanice „Libeň" 

Kabely 22 kV pro rozpínací 
stanici 

Pfípojka 1 kV - pro zajištění 
vlastni spotřeby 

Část 32 Libeňské přístavy - povodňová čerpací stanice 

so 509 

so 510 

so 516 

so 527 

Povodňová čerpací stanice 

Protipovodňový uzávěr Rokytky 

Přemostěni Rokytky 

Venkovní úpravy 1. část 

Část 33 Libeňské pl'ístavy - protipovodňový uzávěr přistavú 

so 508 Protipovodňový uzávěr 
Libeňských přístavů 

so 513 Odlehčovací objekt Rokytky 

so 514 Přemostěni vjezdu do přístavu 

so 515 Cyklostezka 

so 517 Přemostění odlehčovacího 
objektu 

so 518 Vřetenové schodiště 

so 519 Telefonnl přípojka 

so 525 Venkovni osvětlení 

so 526 Kabelové rozvody 

úvod Liben_uvod strana 6 

-



-

PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské př/stavy 

so 527 

so 528 

Venkovní úpravy 2. část 

Vegetační doprovod 

• Realizačnl dokumentace - strojní část:

Protipovodňová ochrana hlavního města Prahy, etapa 0003 Karlín - Libeň 

Část 32 Libeňské přístavy - povodňová čerpací stanice 

úvodní část 

OPS 1.1 Povodňová čerpací stanice - ČKD Praha DIZ a.s. 09/2004 4-22-9144-289
strojní část 

• Realizační dokumentace - elektro část:

Protipovodňová ochrana hlavního města Prahy, etapa 0003 Karlín - Libeň 

Část 31 libeňské přístavy - ochrana územ 

so 520 
so 521 

so 522 

PS 1.2 

PS 3.2 

Trafostanice �Vrata" 
Přípojka 22 kV 

Rozpínací stanice ,,,Libeň" 

Telefonnf př(pojka trafostanice 

Povodňová čerpacf stanice, 
elektročást 

Protipovodňový uzávěr Rokytky, 
elektročást 

SO 509 Povodňová čerpacf stanice, 
osvětlení 

Část 33 Libeňské přístavy - protipovodňový u 

PS 2.2 Protipovodňový uzávěr přístavů, 
elektročást 

PS4,2 

so 519 

so 525 

so 526 

Odlehčovací objekt Rokytky, 
elektročást 

Telefonnl přípojka 

Venkovní osvětleni 

Kabelové rozvody nn 

8.3 Provozní předpisy 

Návod k obsluze a údržbě -

05/2005 

0/2005 

1/2004 

1/2004 

1/2004 

1/2004 

1/2004 

1/2004 

2/2004 

1/2004 

Elektrické zdrojové soustrojí CATERPILLAR typové řady 3412 (ed:05/200 

Dokladová část stavby - Povodňová čerpacf stanice, elektročást 

Dokladová část stavby - Protipovodňový uzávěr Rokytky, strojní část, 
elektročást 

Dokladová část stavby - Protipovodňový uzávěr Rokytky, stavební část 

úvod Liben_uvod 

187 4-PX-1350-
01010 

187 4-PX-1350-
01010 

1874-PX-1350-
01010 

187 4-PX-1350-
01020 

1874-PX-1350-
01020 

187 4-PX-1350-
01020 

187 4-PX-1350-
01030 

1874-PX-1350-
01020 

strana 7 



PPO Praha, část 32 a 33 Libenské pf/stavy Uvadni éást 

9 ZÁKLADNÍ LEGISLATIVNÍ ÚDAJE 

úvod 

• Zákon o vodách (vodní zákon) 254/2001 Sb. ze dne 28.6.2001
• Vyhlaška 195/2002 Ministerstvo zemědělství ze dne 2.5.2002 o náležitostech

manipulačnfch řádů a provozních fádú vodních děl

• Vyhláška 471/2001 Ministerstvo zemědělstvl zde dne 14.12.2001 o 
technickobezpečnostním dohledu nad vodními dfly 

• TNV 75 29 20 Provozní řády vodních děl, 06/1997 MŽP ČR
• Zákoník práce - zákon č. 262/2006 Sb. kterým se provádí Zákoník práce.
• Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., o podtn inkách ochrany zdraví zaměstnanců při práci
• Zákon č. 114/1995 Sb. o vnitrozemské plavbě a navazujících provaděcich vyhlášek

Ministerstva dopravy č. 222/1995 Sb. o vodních cestách, plavebním provozu
v přístavech, společné havárii a dopravě nebezpečných věci; č. 223/1995 Sb., o
způsobilostí plavidel k provozu na nitrozemských vodních cestách a č. 224 Sb. o
způsobilosti osob k vedení a obsluze plavidel.

• Vyhláška č. 344/1991 Sb., kterou se vydává Řád plavební bezpečnosti na
vnitrozemských vodních cestách.

Uben_uvod strana 8 

-



PPO Praha, čásr 32 a 33 Libeňské přístavy 

1 O ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 

10.1 Trafostanice a přípojka VN 
Instalovaný výkon: 

Soudobý výkon: 

Rozpínací stanice 964 „Libeň" 

vybavení 

Přípojka 22 kV 

kabelová smyčka 

kabel 22 kV 

Trafostanice „Vrata" 

typ 

výrobce 

Transformátory T1 a T2: 

typ DOTL 1600/20 

jmenovitý výkon 1600 kVA 

jmenovité napětí 22/0,4 kV 

spojeni a hodinové číslo Dyn1 

chlazení ONAN 

celková hmotnost 3750 kg 

Transformátor T3: 

typ 50/20 

jmenovitý výkon 50kVA 

jmenovité napětí 22/0,4 kV 

spojení a hodinové číslo Dyn1 

chlazeni AN 

celková hmotnost 750 kg 

úvod Liben_uvod 

ůvodn1 část 

Pi = 977 kW 

Pp= 975 kW 

zapouzdřený rozvaděč s 
izolací SF6 22 kV Moeller 

AXEKVCEY 3'1 '240 mm
2 

kiosková UW3060 a 
UW3066 

UNIBAU 

Trojfázový olejový 
výkonový transformátor od 

výrobce SBG 

Trojfázový epoxidový suchý 
výkonový transformátor od 

výrobce SBG 

strana 9 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské př/stavy úvodní část 

10.2 Povodňová čerpací stanice 

Celkový maximální průtok ČS Omax 20 m3.s·1 

Dopravní výška H8 9,40 + 5,50 m 

Osazení ČS 6 x ponorné vrtulové 
čerpadlo 

FLYGTtyp PL 7101.865 

Průměr oběžného kola 1000 mm 

Průtok 1 čerpadla 2,7 - 3,35 m3 .s·1 

Motor asynchronní 

Pm = 325 kW, 400 V /50 Hz, 
740 1/min 

provoz s frekvenčnlm 
měničem 

Hmotnost čerpadla 3646,- kg 

výtlačné potrubí ON 1200 

Uzavírací klapka s elektropohonem: L32.6 113 406 C1 

ON 1200, PN 6 

montáž na příruby 

servomotor MODACT MON 
100/150-63 

typ 52031.9442N 

P = 0,75 kW 

Montážní vložka: M 20 010 406 FIii 

ON 1200, PN 6 

montáž na příruby 

Zpětná klapka koncová se závažím: L55 117 406 

DN 1200, PN 6 

montáž na příruby 

Vtok - česle na vtoku - světlý profil ( B x H) 8,0 X 3,0 m 

-vzdálenost mezi pruty 80mm 

-sklon 70° 

Čistíci stroj česlí - typ Pojlzdný hydraulický f. 
Strojírny Brno a.s. 

- šlřka škrabky m 

- vybaveni Kontejner na shrabky 
m3 

Hrazení na vtoku - počet 2 sady 

-typ připlavovaná trubková 
hradidla 

úvod Liben_uvod strana 10 



PPO Praha, část 32 a 33 Libeňské přístavy Uvodnf část 

- světlý profil (B x H) 8,0x 8,34 m 

- počet hradidel v sadě 10 ks 

- výška bočního vedeni hrazeni počet hradidel v sadě 4,0 m 

- výška 1 ks hradidla 394 mm 

- hmotnost 1 ks hradidla cca 690 kg 

10.3 Protipovodní uzávěr Libeňských přístavů 

úroveň dna uzávěru ze strany Vltavy 177,80 m n.m. 

Úroveň dna uzávěru ze strany přístavu 178,20 m n.m. 

Ůroveň záporníku 178,20 m n.m. 

Min. hloubka nad dolním zápornikem 2,00 m 

ůroveň zdi uzávěru 189,80 m n.m. 

Horní hrana vrat 189,10 m n.m. 

Světlá výška vrat 10,90 m 

Uzávěr Libeňských přístavů 

- vzpěrná vrata - světlý profil (H x 8) 10,90 X 12,00 m 

- elektrický lineární pohon průměr 250 mm 

- max. síla 150 kN oboustranně 

- zdvih 2 500 mm 

- doba otevřeni (uzavření) vrat cca 147 s 

- příkon pohonu 3kW 

- hmotnost 900 kg 

- uzávěr otvoru vrat - stavidlo - světlý profil (H x B) 0,62 x 1,17 m {0,73 m2) 

- ovládáni přímočarý mechanický 
pohon typu TMP71 - MSS 

Moldava. 

- doba otevření (uzavřeni) obtoku cca 65 s 

Provizorní hrazení 

- světlá šířka hradidel 12 000 mm 

- výška hrazená jedním hradidlem 394mm 

- Celkový počet hradidel na uzávěru Libeňských 27 
přístavů

- Hmotnost 1 ks hradidla cca 1250 kg 

úvod Liben_uvod strana 11 



PPO Praha, část 32 a 33 Ubeňské přfstavy úvodní část 

10.4 Proti povodní uzávěr Rokytky 

Úroveň dna ze strany Vltavy 179,20 m n.m. 

úroveň dna uzávěru ze strany Vltavy 179,60 m n.m. 

úroveň dna uzávěru ze strany Rokytky 180,00 m n.m. 

úroveň záporníku 180,00 m n.m. 

Úroveň zdí uzávěru 188,80 m n.m. 

Horní hrana vrat 188,80 m n.m. 

Světlá výška vrat 8,80 m 

Uzávěry Rokytky 

- vzpěrná vrata - světlý profil (H x B) 8,80 X 10,00 m 

- elektrický lineární pohon průměr 250 mm 

- max. síla 150 kN oboustranně 

- zdvih 2 500 mm 

- doba otevření (uzavření) vrat cca 147 s 

- příkon pohonu 3kW 

- hmotnost 900 kg 

Provizorní hrazeni 

- světlá šířka hradidel 10 000 mm 

- výška hrazená jedním hradidlem 394 mm 

- Celkový počet hradidel na uzávěru Rokytky 24 

- Hmotnost 1 ks hradidla cca 990 kg 

10.5 Odlehčovací objekt 

Světlá šířka jezového otvoru 15,00 m 

Výška vakové hradicí konstrukce: 1,60 m 

Kóta pevného prahu jezu 182,00 m n.m. 

Kóta dosedací plochy vakové hradící konstrukce 181,90 m n.m. 

Kóta koruny vakové hradící konstrukce 183,60 m n.m. 

úvod Liben_uvod strana 12 




